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CZEŚO URZĘDOWA
.Tego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 
lipea b. r. zamianować najmiłościwiej staro
stę Antoniego L e w i c k i e g o  radcą Namie
stnictwa i referentem dla administracyjnych 
i ekonomicznych spraw galicyjskiej szkolnej 
Rady krajowej.

Pan Minister wyznań i oświecenia ze
zwolił rozporządzeniem z dnia 2 lipca 1892 
do 1. 7443 na otwarcie męskiego semina- 
ryum nauczycielskiego w Samborze.

W seminaryum tem z początkiem roku 
szkolnego 1892/3 będzie otwarty rok pierw
szy. Dalsze klasy będą otwierane stopniowo 
w latach następnych.

Czas i porządek wpisów do klasy 1. 
tego seminaryum będzie ogłoszony później.

Z c. k. Iiady szkolnej krajowej.

CZĘŚĆ IIEURZĘEOW A
Lwów, IG lipca.

Znany dotychczas wyniku wyborów w An
glii do Izby gmin, zdaje się zapowiadać porażkę 
prezesa dotychczasowego gabinetu lorda 
Salisbury’ego a zwycięstwo sędziwego przy
wódcy stronnictwa liberalnego Gladsto- 
na. Czy jednak Gladstone będzie posia
dał większość, mogącą być rękojmią dłuż
szego ostania się rządów liberalnych , któ
rych główna działalność ma być poświęco
ną przeprowadzeniu idei Homerule, niepo
dobna w tej chwili orzec na pewno, cho
ciaż są oznaki, że większość ta w najlepszym 
razie będzie wynosiła zaledwie 30 do 40 gło
sów. Nie należy tu lekceważyć fak tu , iż ir
landzkie stronnictwo narodowe, na którem 
opierają się przyszłe widoki Gladstona wyj
dzie osłabione z kampanii wyborczej i że 
właśnie w Irlandyi obniżył się ostatniemi 
czasy zapał dla Homerule. Przytem stron
nictwo narodowe chociaż rozdwojone, w głó
wnej rzeczy stoi ciągle przy testamencie 
P arn e lla , który domagał się takiego rozlu
źnienia węzła łączącego Irlandyę z Anglią, 
iż gdyby to miało się spełnić, pozostałaby 
tylko unia personalna.

Tymczasem program Gladstona obej
muje jedynie szeroki samorząd w Irlandyi, 
nie dopuszcza jednak w żadnym razie rozbicia 
jedności państwa brytyjskiego. Wobec tego 
zachodzi wątpliwość, czy posłowie narodowi 
z Zielonej wyspy zechcą w ten sposób po
pierać plan Gladstona, by można mu było wró
żyć z góry powodzenie, a tem samem uwa
żać ewentualny gabinet liberalny na czas 
dłuższy za utrwalony.

W każdym razie siły, z jakiemi Glad
stone — w razie objęcia spuścizny po Sa- 
lisburyin —  przystąpi do załatwienia jednej 
z najtrudniejszych i największych prawno- 
państwowych kwestyj, wydają się zbyt nie- 
dostatecznemi. Musiałoby mu doprawdy 
sprzyjać wielkie szczęście, gdyby powiodło 
się przeprowadzić choćby nawet z wysiłka
mi zadanie, wnikające głęboko w polityczne, 
socyalne i ekonomiczne stosunki całego pań
stwa brytyjskiego. A ponieważ podobnego 
szczęścia próbował on już dawniej bezsku
tecznie, więc trwałość przyszłego gabine
tu Gladstona zdaje się problematyczną, 
zwłaszcza, że jak zaznaczyliśmy na wstępie, 
nie może on liczyć w Izbie na poważną wię
kszość.

Co się tyczy stosunku Anglii do trój- 
przymierza i stanowiska W. Brytanii w po
lityce zagranicznej , to rękojmią utrzymania 
nadal dotychczasowej polityki za rządów
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Gladstona, jest już ta okoliczuość, iż prze
ważna część opinii publicznej, odgrywającej 
w Anglii potężną rolę, oświadcza się głośno 
za kontynuowaniem obecnego stanu rzeczy; 
zresztą sami liberalni przyznają, że polityka 
Salisbury’ego przyniosła państwu cenne ko
rzyści, a w żadnym kierunku nie naraziła 
go na niebezpieczeństwo. W tej mierze zło
żył zupełnie uspokajające wyjaśnienia lord 
Rosebery, uważany powszechnie za sekre
tarza stanu dla spraw zagranicznych w glad- 
stonowskim gabinecie.

Sprawy krajowe.

(.Ankieta w spraw ie poparcia budowy ko
lei lokalnych )

(§) Wszystkie cztery sekeye fachowe, 
wybrane przez pełną ankietę ukończyły 
wczoraj obrady nad sprawą popierania przez 
kraj budowy kolei lokalnych. Sekcya pra
wno - administracyjna, na podstawie referatu 
opracowanego przez dr. Tadeusza Piłata, zaję
ła się przedewszystkiem rozpatrzeniem zmian, 
jakich wymagałaby ustawa państwowa o ko
lejach lokalnych z d. 1.7 czerwca 1887 r., 
przy jej odnowieniu w r. 1893.

Sekeya uznała, że należałoby się doma
gać, aby niektóre postanowienia tej ustawy, 
udzi-rhijącf; Rządowi upoważnienia do przy
znawania ulg i uwolnień kolejom lokalnym, 
zastąpione zostały postanowieniami, przyzna- 
jącemi te ulgi i ułatwienia stanowczo exlege 
każdej kolei lokalnej. Takiemi s ą : art. II., 
dotyczący uwolnienia od przewożenia bezpła
tnego poczty, od ponoszenia zwiększonych ko
sztów nadzoru policyjnego i skarbowego, o- 
raz art. V, dotyczący uwolnienia od stem
pli, należytości, taks, dalej uwolnienia na lat 
30 od podatku zarobkowego i dochodowego, 
podatku kuponowego i innych przyszłych po
datków ; wreszcie art, VI, w którym jest 
mowa o uwolnieniu od opłaty wynagrodze
nia na używanie dozorców kolei państwo
wych i za czynności organów tychże kolei 
w stacyach łączących.

To ostatnie uwolnienie powinnaby usta
wa przyznać o tyle, o ile dochód czysty ko
lei lokalnych nie dochodziłby do 4 prc.

Sekcya uznała, iż nie należy żądać, aby 
ustawa państwowa przyznała krajowi w ła
sność kolei lokalnych po upływie 90-letniego 
terminu koncesyi.

Sekcya oświadczyła się również prze
ciw ustanowieniu państwowego funduszu ko
lejowego dla udzielania subwencyj i poży
czek poszczególnym kolejom , uważała bo
wiem, że dla kraju naszego, który rozpocznie 
dopiero akcyę na polu kolei lokalnych , ko
rzystniej będzie, jeżeli w każdym wypadku 
Państwo subwencyj potrzebnych udzielać bę
dzie z funduszów ogólnych. Wreszcie uznała 
sekcya, że odnowienie ustawy państwowej o 
kolejach lokalnych , powinnoby nastąpić na 
dłuższy okres czasu, a mianowicie na lat 
dziesięć.

Następnie przeszła sekcya do rozpa
trzenia, jakie zmiany byłyby pożądane w 
postanowieniach odnoszących się do toku 
postępowania przy budowie kolei lokalnych. 
Ze względu, że rozp. rninist. w tym przed
miocie pochodzi jeszcze z 29 maja 1880, że 
od tego czasu poczyniono liczne doświad
czenia, że wreszcie ustawa o kolejach lokal
nych z r. 1887, do której to rozporządzenie 
rninist. winno się stosować, będzie odnowio
na w r. 1893 — uznała sekcya, że należy 
domagać się, aby rozporządzenie z r. 1880 
zostało poddane gruntownej rewizyi, miano
wicie w tym kierunku, czyli dalsze skróce
nia i ułatwienia w postępowaniu nie były
by możliwe.

Sekcya oświadczyła się dalej za utwo
rzeniem osobnego kraj. funduszu kolejowe
go, tudzież za tem, aby w przyszłej ustawie 
kraj. o kolejach lokalnych pozostawiono Repr. 
krajowej możność wspierania prywatnych

Towarzystw lokalnych, lub budowania kolei 
przez kraj, z wykluczeniem jedynie wspie
rania budowy kolei za pomocą subwencyj 
bezzwrotnych. Wyraziła też sekcya zapatry
wanie, iż należałoby dążyć do tego, aby 
ruch na kolejach lokalnych był wszędzie 
prowadzony przez kolej państwową.

W kwestyi organizacyi kolei lokalnych 
oświadczyła się sekcya za ustanowieniem 
krajowej rady kolejowej i utworzeniem biu
ra technicznego kolejowego przy Wydziale 
krajowym.

Sekcya techniczno-k olej owa wybrała re 
ferentami pp. Syroczyńskiego i Ziembickie- 
go. Sekcya ta bardzo szczegółowo badała 
cały materyał przedłożony przez Wydział 
krajowy, podzielając w przeważnej mierze 
zapatrywania wyrażone przez sekcyę prawno- 
administracyjną.

Sekcya ekonomiczna wybrała referen
tem dra Romera i uchwaliła zasadę, iż kraj 
powinien popierać budowę kolei lokalnych, 
a nawet w razach mniejszej rentowności 
tychże, ponosić pewne ofiary, jeżeli strony 
interesowane złożą potrzebny kapitał w wy
sokości przynajmniej 30 proc.

Sekcya finansowa oświadczyła się za 
utworzeniem osobnego krajowego funduszu 
kolejowego, w wysokości 10 milionów, z ktń- 
regoby zakupywano akcye zakładowe kolei lo
kalnych, w stosunku mniej więcej 1j3 części 
wszystkich tych akcyj.

Sekcya finansowa jest dalej zdania, że 
tylko takie koleje mają być budowane, któ
rych dochód wystarczy na oprocentowana 
po 5 od sta akcyj pierwszeństwa. Sekcya 
sprzeciwia się udzielaniu ze strony kraju bez
zwrotnych subwencyj na rzecz kapitału za
kładowego (ct fond perdu) ,  oraz pożyczek 
bezprocentowych, zwrotnych w czasie dawa
nia koncesyi. Referat w sekcyi finansowej 
objął dr. Juliusz Leo.

Wszyscy referenci mają wygotować swe 
referaty, które przedłożone zostaną komisyi 
mieszanej, a następnie pełnej ankiecie. Tak 
komisya mieszana, jako też pełna ankieta, 
zbiorą się ponownie dopiero w dniu 3 wrze
śnia.

Rada Państwa.
( G L V  posiedzenie Izby poselskiej.)
*f* W ie d e ń , 14 lipca. (Koresponden- 

cya Gaz. Lw.)
Wiceprezes C h l u m e c k y  zagaja po

siedzenie o godzinie 10 min. 15.
Izba dziś nieco liczniej zgromadzona, 

niż na posiedzeniach kilku ostatnich ty
godni.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie 
gabinetu, z wyjątkiem PP. Prezesa gabinetu 
hr. Taaffego, Ministra obrony krajowej hr. 
Welsersheimba i Ministra Handlu magr. Bac- 
ąuehema.

Na porządku dziennym dalszy ciąg dy- 
skusyi ogólnej nad projektami rządowemi, 
tyczącemi się uregulowania waluty i kon- 
wersyi niektórych kategoryj długu publicz
nego.

Dziś głos pierwszy zabiera P. Minister 
skarbu dr. S t e i n b a c h ,  którego pierwszą 
część mowy podajemy na innem miejscu, a 
po nim P. Minister rolnictwa hr. F a l k e n -  
h a y n ,  którego przemówienie odkładamy do 
jednego z numerów następnych.

Pos. F r i e s  (nienależący do żadnego 
klubu), w niektórych puktac-h zgadzając się 
z pos. Stissem, nie przyznaje mu słuszności, 
iżby przeprowadzenie projektów niniejszych 
sprowadzić mogło podwyższenie ceny złota. 
Uchwalenie projektów będzie wybitnera wo
tum zaufania dla Pana Ministra skarbu, któ
re mówca rzeczywiście z radością mu wy
razi. Na relacyę zgadza się zupełnie; co do 
niklowej monety zdawkowej miał wprawdzie 
z początku wątpliwości, ale je przezwyciężył, 
aby nie przeszkadzać dojściu do skutku rze
czy całej. Oświadcza się przeto za dyskusyą 
szczegółową.

Na tem zamknięto dyskusyę ogólną. 
Mówcami generalnymi wybrali, zapisani je 
szcze do głosu posłowie: p. Kaizla przeciw 
projektom, p. Mengera za projektami.

Dep. K a i z l  (generalny mówca prze
ciw przedłożeniem) uważa regulacyę waluty 
za konieczną, ale przedłożenia nie zadowa
lają go wcale. Zresztą mówca nie ma za
ufania do obecnego Rządu. Polemizując z 
wywodami dr Plenera, zaznacza mówca, iż 
dla austryackich obywateli opodatkowanych 
jest wielką korzyścią, że dr. Plener nie jest 
ministrem skarbu. Także i w tej sesyi mó
wiono wiele o polityce. Rząd z lewicą spo
wodował te zarządzenia, które popchnęły 
Młodoczechów do najostrzejszej obrony, a 
mianowicie spowodował utworzenie nowego 
sądu powiatowego w Weckelsdorf. Zasadom 
lewicy „jedność państwa, niemieckość, wol
ność", przeciwstawiamy zasady: „historycz
nie organiczna jedność państwa, równoupra
wnienie i wolność". Moglibyśmy również 
nazwać się partyą państwową — mówił p. 
Kaizl — ale do tytułów nie przywiązujemy 
żadnej wagi. Dowiedliśmy, iż umiemy także 
na seryo pracować. Wy zaś panowie z le
wicy zrujnujecie swoją partyę, zrujnujecie 
parlament; utrudnicie postęp innym stron
nictwom i wywołacie ogólną stagnacyę. 
Wszystko, co ma siłę, życie i przyszłość w 
tej Izbie, jednoczy się, aby stanąć w opo- 
zycyi przeciw temu stronnictwu, które mnie
ma, iż ono jedynie posiada wszelkie przymioty 
partyi austryaekiej. (Żywe oklaski z law  mio- 

\ doczeskich).
Dep. dr. M e n g e r  (generalny mówca 

za przedłożeniami) zarzuca Młodoczechom, 
iż rozrywają Austryę i z całą bezwzględno
ścią pragną zgnębić Niemców. Jeśli jeste
ście autonoinistami — woła mówca do Mło
doczechów — dlaczegóż nie chcecie nam 
użyczyć żądanej przez nas autonomii w 
Czechach? Mówicie o wolności, a całe wa
sze dążenie napełnione jest nienawiścią prze
ciw Niemcom. Co tylko posiadacie z zakresu 
autonomii, to pochodzi od nas. Autonomia 
gminy, kraju, szkoły i t. d. nie jest tworem 
dawnej większości, ale jest dziełem nie
mieckiej partyi konstytucyjnej. Młodoczeska 
partya pragnie federalizmu, aby tem bez
względniej w małem kole przeprowadzać 
centralizaczę. Próbę stworzenia ustawy na
rodowościowej odrzucali Młodoczesi. Przez 
lat 12 robiono dawnej większości ustępstwa 
kosztem Niemców. Nasza dzisiejsza sytuacya 
stanowi przeto postęp wobec dawniejszej.

Mówca omawia następnie ze stanowi
ska fachowego projekty walutowe i podnosi 
szczególnie wpływ uporządkowanych stosun
ków monetarnych na wszystkie gałęzie go
spodarstwa narodowego. (Oklaski a lewicy).

Po mówcach generalnych zabierają 
głos pp.: Kramarz, Szuklje, Treuinfels, Kaizl, 
Lueger, Plener, Menger, Keil, Gregorec i Fo- 
regger do takzwanych faktycznych spro
stowań.

Nakoniec o godzinie 4 zabiera głos 
sprawozdawca komisyi pos. Szczepanowski, 
który daje odprawę pp. Schlesingerowi i 
Luegerowi, dalej dowodzi słuszności w po
dziale kosztów regulacyi waluty na Austryę 
i Węgry w stosunku 70 : 30, a nakoniec zaj
muje się teoryami pos. Stissa, z których ja 
ko najbardziej uderzającą i sprzeczną z do
świadczeniem stulecia przedstawia tę , że 
złoto jest pieniądzem kapitału, a srebro pie
niądzem pracy.

Głosowanie, czy wziąć projekty pod dy
skusyę szczegółową, na wniosek p. L u e g e -  
r a  odbywało się imiennie. Izba 190 głosa
mi przeciw 92 głosom uchwala przystąpić 
do dyskusyi szczegółowej. Przeciw dyskusyi 
szczegółowej głosową!) Młodoczesi a z nimi 
staroczeski pos. Zucker i morawski pos. Prc. 
Weber, dalej kilkunastu posłów z klubuHo- 
henwartha, socyaliści-chrześcianie, antisemi- 
ci, socyalista-deinokrata Pernerstorfer i 12 
członków „Zjednoczonej lewicy.

Na tem przerwano obrady.
Koniec posiedzenia o godzinie 5 min. 

15. — Następne jutro.



Mowa J. E. P. Ministra skarbu dr.
Steinbacha,

wygłoszona w Izbie poselskiej, w dyskusyi 
ogólnej nad sprawą uregulowania waluty.

Wysoka Izbo!
Niejednokrotnie już miałem sposobność 

mówić o przedmiocie niniejszym; dla tego 
proszę nie spodziewać się w tej chwili po
nownego wyczerpującego przedstawienia ca
łej sprawy. Jedno wolno mi pewnie wypo
wiedzieć: w toku obrad nad ustawami ni- 
niejszemi zdania wyjaśniły się do pewnego 
stopnia. Poprzestanę na tern, że pomówię 
szczegółowiej o tych punktach, które poru
szono w dyskusyi ogólnej. Nie myślę bynaj
mniej odpowiadać każdemu mówcy z osobna, 
lecz popróbuję w jedno zebrać wygłoszone 
tu zdania i w toku takiego wywodu określić 
moje stanowisko także względem tego lub 
owego szczegółu, poruszego przez tego lub 
owego preopinanta. Zanim to uczynię, wy
pada mi podziękować za częstokroć obja
wione mi w ciągu dyskusyi zaufanie panów 
z różnych stronnictw, za liczne objawy sym
patyk Proszę przyjąć zapewnienie, że za to 
szczerze wdzięczny jestem. W obronie tak 
trudnych projektów błogiego doznaje się 
uczucia, gdy przynajmniej dobra wola zy
skuje uznanie.

Pozwólcie mi teraz przystąpić do rze
czy. Znowu muszę zacząć od tego, co nie
jednokrotnie już wypowiedziałem. Dążnością 
projektów jest u s t a l e  n i e w a l u t y .  Nie 
chcemy ani zwyżki, ani obniżki waluty. 
Każda znaczniejsza zwyżka, każda znaczniej
sza obniżka musiałaby pociągnąć za sobą 
niebezpieczne skutki bądź natychmiast, bądź 
później; a jest to zasługą dotychczasowej 
austryackiej polityki monetarnej, której lekko 
cenić nie wolno, że — nie wchodzę w to, z 
jakich przyczyn — dążności tej zawsze się 
trzymała. Tejto dążności przypisać trzeba 
zawieszenie wybijania monety srebrnej na 
rachunek prywatny w r. 1879 ; tejto dążno
ści z drugiej strony przypisać trzeba powol
ną kontynuacyę wybijania jej na rachunek 
skarbu w tymże czasie; i nie można zaprze
czyć, że austryacka polityka monetarna uczy
niła w tym względzie, co należało do zakresu 
jej. Tym sposobem — mniemam, że mogę 
to powiedzieć, bo to nie moja zasługa — 
zachowano austryacką ekonomię społeczną 
od znacznych wstrząśnień. Może tedy po
wiecie, a pos. Lueger czyni to wyraźnie: 
Dla czego więc nie prowadzi się rzeczy tak 
samo dalej, jak się dotychczas ją prowa
dziło? Już i na to odpowiedziałem, ale nie 
waham się pomówić o pytaniu t6m na nowo 
i w związku z innemi. Co dotychczas po
wiedziałem, może odnosić się tylko do prze
szłości ; mogę powiedzieć: dotychczas po
wiodło s ię ; ale nie mogę zaprzeczyć, że 
niebezpieczeństwo, iż to, co dotychczas po
wiodło się, nadal już mogłoby się nie po
wieść, w dzisiejszych okolicznościach staje 
się z dnia na dzień coraz więcej groźnem; 
i o tern właśnie tu pomówić muszę.

Najzupełniej zgadzam się z szan. panem 
posłem, mówiąc, że nie mamy agia od zło
ta, owszem, nasza waluta papierowa ma 
wartość za wielką. Tak jest rzeczywiście; 
taki jest stan rzeczy , w którym się znajdu
jemy. Legalną podstawą dzisiejszej waluty 
naszej wciąż jeszcze jest srebro, i doświad
czamy tej rzeczy szczególniej, że nasza wa
luta papierowa nabrała wartości po nad 
srebro. Ze stanowiska monetarno-polityezne- 
go jest to stan rzeczy poprostu niesłychany. 
Weale nie zdajemy sobie sprawy z tego, co 
w przyszłości z takiego stanu rzeczy wyni
knąć może. Wszak wiadomo, że waluty pa
pierowe dość często nabierają wartości niż
szej od swojej podstawy legalnej, i rozliczne 
państwa są już na to przygotowane, co 
w takim razie stać się powinno. Są już sze
regi przykładów, jak się zachować w takich 
razach; powiedziałbym, że wytworzyła się 
już pewna praktyka na takie wypadki. Tyl
ko my ze swoją walutą większej wartości 
stanowimy coś nowego, a ta waluta wyższej 
wartości ma w sobie coś niebezpiecznego; 
albowiem znaczy ona , że zagranica przepi
suje państwu, i żąda, aby dobrą gospodarką, 
unikaniem wydatków, usunięciem niedobo
rów, zwolna poprawiało swoją walutę niższej 
wartości. Stosując to do naszej waluty wyż
szej wartości — bo rzeczywiście już zasto
sowaliśmy się do tego — do jakiegoż doj
dziemy rezultatu? Otóż do tego, że nasza 
waluta wyższej wartości nabierać będzie je
szcze coraz wyższej; a ostatecznie staniemy 
na tym punkcie , że nam ktoś poradzi za
prowadzić znowu niejakie niedobory w bu
dżecie, ażeby tę wzrastającą walutę po
wstrzymać w nieszczęśliwym wzroście war
tości. To jedno już dowodzi, w jak niezwy- 
kłem znajdujemy się położeniu. Przyznać 
muszę słuszność tym panom, którzy po kon- 
tynuacyi teraźniejszego gospodarstwa budże
towego spodziewają się jeszcze większego 
wzrostu wartości naszej waluty papierowej; 
ale wyznaję, że uważałbym to za rzecz nie
bezpieczną.

Do tego przybywa jeszcze okoliczność, 
że zawarliśmy traktaty handlowe , a skut
kiem tego nie możemy użyć owych sposo

bów, których się zazwyczaj używa w razie 
podnoszenia się waluty, to j e s t , że się na
tychmiast zaprowadza nowe cła ochronne. 
Jest to więc druga okoliczność , którą tu 
bardzo a bardzo zachować trzeba na wzglę
dzie, a która jasno dowodzi, że teraźniejszy 
stan rzeczy podtrzymać się nie da.

Na to — mówią niektórzy — są inne 
sposoby. Poseł Suss użył wczoraj dwu wy
razów : „kontrakcya“ i w przeciwstawieniu 
do niej „inflacya". Zalecono nam tu sposo
by, które w ogólności wychodzą na inflacyę. 
Jest to środek , który wymaga objektywnej 
oceny. Wiedźcie panowie , że próby inflacyi 
można robić w rozmaity sposób, że atoli 
próby te mają do siebie tę fatalną właści
wość — zawsze tego dowiodła dotychczaso
wa historya finansów — iż nikt nie zna na
przód skutku tych prób ; że jeden i ten sam 
sposób, dziś zastosowany, wywiera wcale in
ny skutek, niż gdyby się go zastosowało po 
sześciu miesiącach. Skutku inflacyi bowiem 
nie można osądzić według pewnych nama
calnych i znanych okoliczności; gdyż przy
bywa do nich mnóstwo innych , które stają 
się decydującemi. Pozwalam sobie zwrócić 
uwagę , że inflacya połączona bywa przede- 
wszystkiem z jak najgorszemi skutkami dla 
tych wszystkich, którzy pobierają stałe pła
ce. Nie będę mówił o posiadaczach rent, ale 
dla urzędników, robotników i t. d. inflacya, 
jak się okazywało, zawsze miała bardzo fa
talne następstwa.

Jestem  tu zniewolony stanąć na stano
wisku, na jakiem się często staje przeciw 
mnie. Ale proszę zważyć, że co ja  zaproje
ktowałem, jest to ustalenie dzisiejszej warto
ści naszych pieniędzy w całkiem ciasnych 
g ran icach , w granicach , które na ceny nie 
wywarły żadnego zgoła w pływ u; co zaś tu 
taj nam proponują , są to sposoby wielkiej 
pod tym względem doniosłości. Pozwalam 
sobie zapytać się : jakiż wywarłoby to wpływ, 
gdybyśmy dziś wydali nowych 300 milionów 
pieniędzy papierowych ? Śmiem spokojnie 
wypowiedzieć, tego nie wiem ani ja, ani 
nikt inny. To jedno tylko wiemy, że wpływ 
na nasz pieniężny stan rzeczy byłby ogrom
ny, nasze agio dzisiejsze odrazu podskoczy
łoby znacznie; o ileby podskoczyło, tego nikt 
nie wie; a kiedyby znów się obniżyło i o 
ile, tego także niktby nie wiedział. A dalej 
pozwalam sobie zwrócić uwagę, że ten spo
sób, dotychczas przynajmniej, jest wedle u- 
staw austryackich niedozwolony. Albowiem 
ustawa z d. 24 grudnia r. 1867 w §. 5 mó
wi : „Wszelkie inne pomnożenie długu w asy- 
gnacyaeh skarbowych lub rewersach mone
tarnych, jakoteż kroki ku przyszłemu ufun
dowaniu ich , mogą dziać się tylko w poro
zumieniu się obu Ministerstw (austryackiego 
i węgierskiego), i za zgodą obu legislatyw.“

Dyskutując dalej jeszcze nad tym przed
miotem, zapuszczam się właściwie w dyskurs 
akadem icki; albowiem ustawy nasze zaj
mują w tym względzie stanowisko całkiem 
wyraźnie określone. Ale pokusa bierze przy
najmniej na kilka minut zatrzymać się przy 
tej sprawie. Jeden z mówców, którzy naj- 
pierwsi w dyskusyi tej przem aw iali, zrobił 
propozycyę całkiem wyraźnie określoną. Był 
nim pos. Schlesinger, który mówił o pienią
dzach ludowych — a miał na myśli papie
rowe. Rzecz to szczególniejsza i nic nowego 
pod słońcem. Prancya w drugim dziesiątku 
lat ubiegłego stulecia zrobiła szczególniej
sze doświadczenie z Janem Lawem *). W ia
domo panom , że wówczas znacznie pomno
żono pieniądze papierowe i jakie ztąd wy
płynęły sk u tk i; ale też nazywano pieniądze 
te pieniędzmi ludowemi. Nazwa ta przy
pomina mi dwie wielkie mowy, które wy
głosił M irabeau dnia 27 sierpnia i 27 wrze
śnia r. 1790 za wydaniem asygnat; mowy 
te rzeczywiście zasługują na uwagę. Natu
ralnie bowiem natychmiast zarzucono mów
cy, że chce to samo uczynić, co uczynił Jan 
L aw ; on zaś usiłował bronić się przeciw ta
kiemu zarzutowi bardzo energicznie, mówiąc, 
że to wcale co innego, gdy coś takiego dzie 
je się ze strony zadłużonego despotyzmu , a 
gdy dzieje się podczas rewolucyi dla pomy
ślności ludu. Historya finansów nie zna w 
tym względzie pobudek politycznych. Znacie 
koniec gospodarki asygnatow ej; miała re
zultat taki sam, jak czasu swego gospodar
ka Jana Lawa.

Powiem tu słów kilka o drastycznem 
przyrównaniu pos. Luegera. Przeciw tako
wym drastycznym przyrównaniom nie mam 
zgoła nic, szczególniej tu, gdy rzecz nie jest 
nawet tak bardzc nietrafna. Pos, Lueger po
wiedział, że pieniądze papierowe są to klu
ski, które wnet głód zaspokajają, ale trzeba 
wystrzegać się przejedzenia się niemi. Pra
wda, że pierwsze porcye — chociaż niewia
domo, jak wielkie być mogą, bo  ̂żołądki są 
rozmaite (wesołość) — nie sprawiają owych 
fatalnych skutków, co późniejsze ; ale sma-

*) Jan Law, finansista pochodzenia an
gielskiego, podniósł 500-lirowe akcye swojego 
własnego także Towarzystwa za pomocą gry 
giełdowej i ustawicznego wypuszczania biletów 
bankowych do kursu 20.000 lirów, który jednak 
w r, 1720 spadł na 1 luidor (Przyj), ilórn.)

, cznej i obfitej potrawy zbyt często niestety 
j zawiele się przyjmuje. ( Wesołość). Dotych

czasowa historya finansów zawsze tak pou
cza. Gdy w grobli zrobi się otwór, nie po
trzeba już troszczyć się o coraz większy 
przelew w ody; dzieje się to samo przez się. 
Dla tego mniemam , że w rzeczach inflacyi 
trzeba trzymać się zasady: principiis obsta! 
Nie chciałbym, żeby wstąpiono na tę dro
gę, bo — że pominę ustawy — lękam się, 
że mogłoby to pociągnąć za sobą jak najgorsze 
następstwa.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Rozruchy w Astraclianie.
Znane jest urzędowe sprawozdanie 

Praiv. Wiestniica o rozruchach w Astracha
nie, które zaszły w dniach 3 i 4 lipca; jed
nakże sprawozdanie to, ułożone w wyraże
niach ogólnikowych, nie daje dokładnego 
pojęcia o charakterze, a zwłaszcza o rozmia
rach tych niesłychanych zaburzeń, które 
grozą przejęły ludność Astrachanu. Podaje
my zatem dzisiaj wiarogodny i dokładny opis 
rozruchów, według miejscowego rossyjskiego 
czasopisma Astrachańskiego W iestnika:

Zbiegowisko zaczęło się przed pewnym 
domem na placu Zemikowskim, ponieważ 
lekarz z felczerem chcieli ułożyć osobę chorą 
na cho lerę, na ratunkowym wozie cholery
cznym, a rodzina opór temu stawiała. Szybko 
wzrastający tłum okazywał wielkie wzburze
nie. Lekarz umknął, a felczer został przy 
chorej. Tłum nie dał zabrać chorej; felczera 
strasznie pobito, a wóz ratunkowy zniszczono. 
„Lekarze nas tru ją“ — wołano w tłumie — 
„bijmy lekarzy!"

Zbiegowisko coraz bardziej wzrastało; 
w pobliżu natrafiono na drugi wóz ratunko
wy i także go doszczętnie zniszczono i wrzu
cono do wody. Pewien kelner z kasyna chciał 
uspokajać tłum i przemawiał w obronie le
karzy; lecz go za to obito. Tymczasem tłum 
udał się ku centrum miasta i po drodze rzu
cał kamieniami na każdego porządnie ubra
nego człow ieka, gdyż widziano w nim le
karza albo przyjaciela lekarzy. Go chwila 
wznoszono okrzyki: „Precz z lekarzami!
Bijcie lekarzy!“

Oddział kozaków z wielką trudnością 
rozproszył tłu m ; lecz natychmiast potworzy
ły się nowe grupy ekscedentów. Ktoś zawo
łał, że nie ma wcale cholery, że lekarze 
tylko wymyślili cholerę i trują ludność. Na
gle usłyszano okrzyk: „Zburzyć szp ital!“ — 

tłumy pociągnęły ku szpitalowi. Policja i 
wojsko rozproszyły znowu tłumy i około go
dziny 2 popołudniu zdawało się już, że roz
ruchy uśmierzone, lecz wkrótce znowu tłum 
zaczął się gromadzić, wtargnął na podwórze 
szpitalne i rozpędził robotników, zatrudnio
nych przy barakach cholerycznych. Służbę 
szpitalną lżono i bito ; chorych powyciągano 
z łóżek i częścią oddano krewnym, częścią 
zaś umieszczono na ulicy ; następnie eksce- 
denci udali się na górę do sal szpitalnych. 
Trudno opisać, co się tam działo. Lekarzy 
do krwi pobito ; pierwszą ofiarą, był doktor 
Sokołow, któremu kilkakrotnie głowę rozpła
tano.... Wszelkie usiłowania władz, aby u- 
uspokoić tłum, pozostały bezowocne ; groźby 
również nie pomogły. Jeden z felczerów wyr
wał się z rąk oprawców i wyskoczył przez 
okno, lecz darem nie; po raz drugi dostał 
się w ręce rozjuszonego tłum u, który go 
zamordował. Wszystkie meble i sprzęty zo
stały zniszczone; lekarstwa i środki dezin- 
fekcyjne zniszczono.

Tymczasem coraz bardziej potworniej
sze pogłoski szerzyły się wśród tłumu; mówio
no, że lekarze umyślnie trują chorych, że 
żywych jeszcze kładą do trumny i grzebią. 
„Spalmy szpital!" — wołano — i niebawem 
wszystkie zabudowania szpitalne stanęły w 
płomieniach. O ratunku nie mogło być mo
wy; tłumy, otaczające szpital, w szalonej 
radości przypatrywały się pożarowi, rzucając 
czapki do góry i wrzeszcząc: „hura !“ a gdy 
nadbiegła straż ogniowa, obrzucono ją  ka
mieniami i do ratunku nie dopuszczono. Po
żar trwał przez całą noc do rana. Trumny, 
bieliznę szpitalną i łóżka powrzucano w ogień.

Gdy szpital gorzał, jedna z band, uzbro
jona w kije i kamienie, napadła ginach za
rządu polieyi, i częścią go zniszczyła; zbu
rzono także kilka sklepów z owocami i ży
wnością i przemocą otwarto szynki, a go
spoda, niedawno założona dla ludu, gdzie 
sprzedawano tylko herbatę, została zburzona.

Nazajutrz otoczono dorn gubernatora. 
Tłum okazywał wielkie wzburzenie. Guber
nator wyszedł na balkon i zapytał zgroma
dzonych, czego sobie życzą.

— Dlaczego grzebią żywych? •— wo
łano z tłumu. — Dlaczego lekarze trują 
chorych?

Gubernator chciał spokojnie przemówić 
do wzburzonych mas, ale te nie pozwoliły na 
to. Coraz większy hałas się podnosił i za
częto już wybijać szyby kamieniami w miesz
kaniu gubernatora. Gubernator użył próśb i 
gróźb — nic nie pomogło. Wtedy dano roz
kaz wojsku, aby użyło broni palnej. Pierw
szy raz żołnierze strzelili po nad głowami

tłumu. Nikt. nie ruszył się z miejsca. Do
piero druga salwa „przerzedziła tłum “, jak 
pisze Astrach. W iestnik , i wtedy tłum za
czął się rozpraszać.

Dopiero popołudniu d. 4 b. m. spokój zo
stał przywrócony, sklepy były jednakże jeszcze 
przez cały dzień pozamykane, i liczne zbroj
ne patrole krążyły po mieście. Dzienniki 
miejscowe w dniu tym nie wyszły.

  r  i n u  i  i m i m  i i m n M < i i i  n i n— t i w m i  w m — — m  T T i n r r r  fil *

K R O U I K A
Lwów, 16 lipca.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Chomia- 
kówka, w powiecie kołomyjskim, na budowę 
szkoły zapomogi w kwocie 50 zł. w. a.

— Program przyjęcia Najj. Pana
we Lwowie, ułożony został na wczorajszem po
siedzeniu Rady miasta, która ukonstytuowała się 
jako komitet przyjęcia. Prezydent p. Mochnacki 
przedłożył komitetowi następujący w głównych 
zarysach naszkicowany program :

Dnia 31 sierpnia (we środę), odbędzie się 
uroczysty wjazd Monarchy do miasta. O ile do
tychczas wiadomo, w dniu tym odwiedzi Najj. 
Pan tylko Najd. Arcyksięcia Leopolda Salyatora. 
Nazajutrz, we czwartek, 1 września, wyjedzie 
Najj. Pan o godz. 6 zrana do Mszany na ma
newry, a powróci do Lwowa o 12 w południe, 
poczem raczy przyjąć deputacye Władz. Po po
łudniu zwiedzi Najj. Pan koszary artyleryi, dom 
inwalidów i t. d. Na wieczór przygotowane będą, 
celem uczczenia Monarchy, korowód z pocho
dniami i kantata. W dniu 2 września, raczy 
Najj. Pan zwiedzić niektóre nowe gmachy i za
kłady we Lwowie. Wieczorem odbędzie się raut 
w pałacu sejmowym i iluminacya miasta.

Dla wykonania pojedynczych punktów pro
gramu przyjęcia, utworzono : subkomitet dekora
cyjny dla przystrojenia drogi, którą Najj. Pan 
do miasta będzie wjeżdżać, dla udekorowania 
ratusza, szkół miejskich i innych budynków 
publicznych, niemniej dla artystycznego kiero
wnictwa w urządzeniu iluminacyi, transparen
tów i w ogóle dla obmyślenia i zaprojektowania 
sposobu upiększenia miasta; subkomitet dla urzą
dzenia pochodu z pochodniami i przeprowadzenia 
iluminacyi miasta; subkomitet dla utrzymania 
porządku i bezpieczeństwa podczas przyjazdu i 
pobytu Najj. Pana we Lwowie, za pomocą straży 
obywatelskiej, tudzież „Sokoła" i straży ochotni
czej ogniowej — wreszcie subkomitet kwaterun
kowy, w celu zabezpieczenia pomieszkań dla 
spodziewanych z kraju gości.

— P. Edmund Mochnacki, prezydent 
miasta, wyjechał wczoraj do Wiednia.

— W sprawie restauracyi teatru
hr. Skarbka we Lwowie, Wydział krajowy wy
stosował do prezydyum magistratu pismo, nastę
pującej treści :

„Pismem z d. 9 kwietnia b. r., 1. 8513/91 
VIII, zawiadomił magistrat król. stoł. m. Lwo
wa Wydział krajowy, iż Rada miejska przyjmu
jąc do wiadomości przedłożone jej do uchwały 
wnioski, odnoszące się tak do kwestyi wyboru 
miejsca pod budowę nowego teatru we Lwowie, 
jakoteź do warunków i zastrzeżeń, poczynionych 
przez Wydział krajowy w tej sprawie, przeka
zała uchwałą z d. 31 marca b. r., wobec wa
żności sprawy budowy przyszłego teatru, zała
twienie tej kwestyi nowej Radzie miejskiej.

„Obecnie z powodu unieważnienia nowych 
wyborów do Rady miejskiej, sprawa budowy no
wego teatru we Lwowie została ponownie na 
dłuższy czas odroczoną, a jak wiadomo p. pre
zydentowi, JE. P. Namiestnik, udzielając obecne
mu dyrektorowi dalszej koncesyi na prowadzenie 
teatru polskiego we Lwowie, uczynił zawisłem 
zezwolenie dawania przedstawień w gmachu 
Skarbkowskim od wykonania niezbędnej restau
racyi tego gmachu w terminie do końca września
b. r. Jeżeli zatem roboty rekonstrukcyjne nie będą 
w powyższym terminie wykonane, zostanie gmach 
Skarbkowski zamknięty, stolica kraju pozbawiona 
będzie teatru polskiego, a liczny personal tea
tralny znaleść się może bez utrzymania.

„Sprawozdaniem z dnia 25 maja r. b. ko
mitet dla artystycznego nadzoru seeny polskiej 
we Lwowie, odniósł się do Wydziału krajowego 
z przedstawieniem, iż gmach teatru skarbko- 
wskiego znajduje się obecnie w takiom zanie
dbaniu i opuszczeniu pod względem wewnętrz
nego urządzenia sali, porządku, czystości, wenty- 
lacyi, stosownego opalenia w porze zimowej, iż 
jako teatr stołeczny jest chyba unikatem w swo
im rodzaju. Głośne są też skargi publiczności, 
która coraz więcej odstręcza się od uczęszczania 
na przedstawienia, oczywiście ze znaczną stratą 
finansową dla teatralnego przedsiębiorstwa.

„Komitet artystyczny uważa obecny, opła
kany stan budynku teatralnego jako jeden z 
głównych powodów, które utrudniają działanie 
dyrekcyi i tamują pomyślny rozwój sceny pol
skiej we Lwowie. Wydział krajowy, podzielając 
w zupełności powyższą opinię komitetu arty
stycznego i wychodząc z tej słusznej zasady, iż 
jeżeli się żąda od przedsiębiorcy pewnych ule
pszeń i zmian w prowadzeniu teatru, należy 
mu w zamian ułatwić i dostarczyć warun
ków, prowadzących w pierwszej linji do rozwoju



sceny pobkiej - udaje się do JW. Pana z przed
stawieniem, ażebyę użył całego swego wpływu, 
iżby obecna Reprezentacya miasta przedsięwzięła 
stosowne środki ku temu, by restauracya te
atru Skarbkowskiego, w terminie przez Władzę 
polityczną wskazanym, uskutecznioną została, 
tak, ażeby nie przyszło do tego, iżby gmacn 
teatralny został przez władzę zamknięty."

—  Wydział krajowy zamianował p. 
Mikołaja Latoszyńskiego aplikantem konceptowym.

— Członkowie Wydziału krajowe
go, pp. Edward Jędrzejowicz i dr. Damian 
Sawczak, wyjechali za dłuższym urlopem ze 
Lwowa. JE. Marszałek krajowy ks. Sanguszko, 
powołał na czas ich nieobecności do urzędowa
nia zastępców pp. Władysława lir. Koziebrodz- 
kiego i Wincentego Gnoińskiego.

—  C. k. Dyrekcya ruchu kolei Pań
stwowych donosi, że począwszy od dnia 20 b. m. 
ulegnie zmianie ruch pociągów tnęszanych 
nr. 1671 i 1673, na szlaku kolei Brody-Radzi- 
wiłłów. Pociągi te, będą od tego okresu czasu 
kursowały: pociąg nr. 1671 odjazd Brody godz. 
8'38 rano, przyjazd Radziwiłłów godz. 9 rano; 
pociąg nr. 1673 odjazd Brody godz. 12'40 po 
południu, przyjazd Radziwiłłów godz. 12 59 po 
południu.

— Towarzystwo gimnastyczne „So
kół" we Lwowie odbyło wczoraj walne zgro
madzenie pod przewodnictwem dr. Czernika, 
przy komplecie 142 członków. Zgromadzenie u- 
chwaliło zaprowadzić w „Sokole" naukę szer
mierki. Prezesem jednogłośnie wybrany został 
na nowo dr. Krówezyński Żegota. Zastępcą pre
zesa : dr. Czarnik Kaź. Wydziałowymi: Bień
kowski Feliks, dr. Dziędzielewicz Antoni, dr. 
Fischer Ksawery, Friedrich Edward, Gąsiorow- 
ski Ferdynand, dr. Heppe Tadeusz, Lang Justyn, 
Menda Władysław, dr. Skałkowski Bronisław, 
Targoński Paulin, Wallek Alojzy, Zagórski Fran
ciszek. Zastępcą wydziałowych : Jarosiewicz Ka
zimierz, Kropiński Władysław, dr. Kulikowski 
Wiktor, Mętlewicz Kazimierz. Rewidentami: dr. 
Goldrnau Bernard, Włoszyński Ferdynad.

Dodać należy, że na utworzenie „boiska" 
gimnastycznego we Lwowie ofiarował dr. Krów
czyński 300 zł., a ks. dr. Siemieński 100 zł.

— „Skała", Stowarzyszenie katolickiej 
młodzieży rękodzielniczej, wspólnie z Towarzy
stwem „Czytelni kolejowej" urządza jutro, w 
niedzielę, zabawę towarzyską ogrodową, połączo
ną z przedstawieniem amatorskiem w ogrodzie 
własnym przy ul. Mickiewicza, 1. 28.

— W ielki koncert orkiestry wojskowej
c. i k. 55 pułku piechoty, odbędzie się w nie
dzielę, dnia 17 lipca b. r. w ogrodzie Miejskim 
(Pojezuickim), z bardzo dobranym programem 
muzycznym. Właściciel restauracyi w ogrodzie 
Miejskim, p. J. Rudolf, zezwolił, by cały dochód 
ze wstępu do ogrodu, był użyty na rzecz kapeli 
uczniów szkoły im św. Anny.

—■ Z Uniwersytetu. Dr. Ignacy Za
krzewski, b. asystent prof. Staneckiego, Wró
blewskiego i Witkowskiego, autor kilku zaszczy
tnie znanych prac naukowych, habilitował się 
w tutejszym Uniwersytecie z fizyki doświad
czalnej.

P. Franciszek Żaczek, z Lipnicy murowa
nej, otrzymał w Uniwersytecie Jagieł!. stopień 
doktora praw

— Hrabianka Marya Zamoyska, któ
rą w  Zakopanem  u n io sły  konie, n ie z łam ała , 
ale w y w ich n ęła  r ę k ę ; pom im o natychm iastow ej 
pom ocy lek arsk iej, stan  pacyentki nie p rzesta ł 
jeszcze budzić n iejakich obaw . N atom iast pani 
genera łow a Zam oyska i jej tow arzyszka A n g ie l
ka doznały  ty lko stłu czen ia , które na szczęście  
zdrowiu ich  nie zagraża.

—  X X V I walne zgromadzenie To
warzystwa pedagogicznego, rozpoczyna jutro w 
Brodach swoje czynności. Dziś, w sobotę o go
dzinie 6 po południu odbędzie się poufne posie
dzenie uczestników walnego zgromadzenia.

Dnia 17 b. m., w niedzielę o godzinie 8 
rano, odbędzie się w kościele parafialnym obrz. 
rzymsko-katolickiego i w cerkwi grecko - katol. 
obrządku uroczyste nabożeństwo. Pierwsze posie
dzenie o godz. 10 rano (w sali Tow. muzycz
nego): 1. Powitanie uczestników zjazdu przez 
reprezentaeyę miasta. 2. Zagajenie walnego zgro
madzenia przez prezesa. 3. Sprawozdanie z czyn
ności zarządu głównego, referent Kazimierz Ra
dwański. 4. Sprawozdanie o stanie funduszów i 
budżet na rok 1892/3, referent Julian Fąfara. 
5. Sprawozdanie o stanie funduszów burs; refe
rent Edmund Cenar. 6. Wybór komisyi lustra
cyjnej wydawnictw. 7. Wybór komisyi lustra
cyjnej funduszów Towarzystwa. 8. Wnioski człon
ków i wybór komisyi do zbadania tych wnio
sków oraz zdanie z nich sprawy na następnem po
siedzeniu. 9. O zasadach dokonanej przez Radę 
szkolną krajową reformy planów naukowych i o 
Przyszłych planach szkół pięcio- i sześcioklasowych, 
referent Mieczysław Baranowski. 10. Odczyt 
»W czterechsetletnią rocznicę odkrycia Ameryki", 
referent dr. Mieczysław Warmski.

Drugie posiedzenie dnia 18 lipca o godz. 
8 rano. 1. Odczytanie protokołu z pierwszego 
posiedzenia. 2. O nowych planach szKÓł ludo
wych pospolitych jedno- do czteroklasowych, 
opracowanych w myśl ustawy z roku 1885; re
ferent Se w ery r Udziela. 3. Wybór prezesa. 4.

Sprawozdanie komisyi lustracyjnej. 5. Wybór 
wiceprezesa. 6. Wybór uzupełniający 15 człon
ków zarządu głównpgo. 7. Sprawozdanie o wnio
skach zarządów oddziałowych; referent Józef 
Piórkiewicz. 8. Sprawozdanie komisyi walnego 
zgromadzenia o wnioskach samoistnych. 9. Od
czytanie protokołu i zamknięcie walnego zgro
madzenia.

—  Dwilżeństwo. Wczoraj odbyła się 
w sądzie karnym tutejszym rozprawa karna prze
ciw Ludwikowi Oktawowi Krzeczkowskiemu, 
który, jak donosiliśmy swego czasu, popełnił 
zbrodnią dwużeństwa. Oskarżony liczy lat 38. 
Pierwszy ślub zawarł 5 maja 1878 r. we Lwo
wie. Z żoną żył lat 7, poczem ta go porzuciła. 
Oskarżony w dniu 14 maja 1892 zawmrł dru
gie małżeństwo, również we Lwowie. Trybunał, 
któremu przewodniczył radca Hayderer, skazał 
Krzeczkowskiego na rok ciężkiego więzienia.

—  Slub Dziś przedpołudniem w kościele] 
N. P. Maryi Śnieżnej, odbył się ślub panny 
Julii Wackównej z drem Antonim Dziędzielewi- 
czem, adwokatem krajowym.

—  Egzamin dojrzałości w żeńskiem 
seminaryum nauczycielskiem we Lwowie, odbył się 
w dniach od 2 do 15 b. m. pod przewodni
ctwem inspektora szkolnego p. Bolesława Bara
nowskiego i radcy Rządu p. Zygmunta Saw- 
czyńskiego. Do egzaminu przystąpiło 51 uczenie 
zakładu, a 36 prywatystek. Z uczenie zakładu 
otrzymało 26 świadectwo dojrzałości z odzna
czeniem, 21 świadectwo dojrzałości, 4 pozwolo
no zdawać powtórny egzamin z pojedynczych 
przedmiotów. — Świadectwo dojrzałości z od
znaczeniem otrzymały: Cecylia Bardachówna, 
Aleksandra Brzeżańska, Marya Drabikówna, Ja 
dwiga Filippi, Helena Grołogórska, Stanisława 
Grołogórska, Marya Jamrozikówna, Marya Jur- 
kiewiczówna, Natalia Jurkiewiczówna, Joanna 
Karasińska, Helena Kislingerówna, Marya Ko- 
zaczewska, Helena Liszkówna, Wanda Muller, 
Olga Nazarewiczówna, Marya Pleśniakówna, 
Hermina Reissówna, Marya Ruserówna, Jadwi
ga Scharfówna, Wanda Ślaska, Petronela Ter
lecka, Stefania Tridondani, Mina Wasserówna, 
Marya Wierzbicka, Marya Wójcik i Jadwiga 
Wolańska. Świadectwo dojrzałości otrzymały : 
Marya Ardanówna, Marya Axentowiczówna, 
Leokadya Baranowska, Marya Barszczyńśka, 
Marya Buczyńska, Matylda Ekiertówna, Broni
sława Frankowska, Ludmiła Frankowska, Ma
rya Basińska, Kazimiera Grójska, Marya Nowa- 
kówna, Antonina Opałkówna, Helena Schmidtó- 
wna, Zofia Spinkówna, Felicya Starklówna, Ka
zimiera Steoiewiczówna, Joanna Szczepańska, 
Janina Szenderowiczówna, Ema Wałaszkiewiczó- 
wna, Emilia Wojtasiewiczówna i Marya Wo
lańska.

Z prywatnych otrzymały 4 świadectwo 
dojrzałości z odznaczeniem, 21 świadectwo doj
rzałości, a 11 pozwolono zdawać powtórny egza
min z pojedynczych przedmiotów. Świadectwo 
dojrzałości z odznaczeniem otrzymały: Ludwika 
Heydenreichówna, Chaje Osterset.zerówna, Zofia 
Saphirówna i Feige Scharfówna. Świadectwo 
dojrzałości otrzymały: Antonina Wanda Bie-
siadzka, Marya Malwina .Lutowska, Netti Char- 
manówna, Kamila Chowaniec, Helena Ozarliń- 
ska, Helena Gottfriedówna, Józefa Hermanówna, 
Zofia Hrehorowiczówna, Marya Hrehorowiczówna, 
Józefa Anna Koczorowska, Marya Mossing, Ale
ksandra Eleonora Moszyńska, Zofia Mysłowska, 
Leokadya Przesławska, Adela Rischka, Zofia 
Marya Rychalska, Kazimiera Trześniowska, 
Wanda Wencyk, Bronisława Wolańska, Marya 
Wojczyńska i Józefa Zabłocka.

Język wykładowy polski i ruski przyzna
no 34 uczenieom zakładu, a 3 prywatystkom, 
język wykładowy tylko polski 13 uczenieom za
kładu, a 22 prywatystkom. Prócz tego przyzna
no 43 uezenieom zakładu uzdolnienie na kiero
wniczki ogródka freblowskiego, wszystkim zaś, 
które złożyły pomyślnie egzamin dojrzałości, u- 
zdolnienie na nauczycielki róbót kobiecych w 
szkołach ludowych pospolitycn i wydziałowych.

—  Na torze kolejowym między Chy
nowem a Starzawą, przejechany został onegdaj 
przedpołudniem dozorca toru, nazwiskiem Gen- 
zołek Śledztwo w toku.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie dr. Antoni Żminkowski, jeden z najstarszych 
adwokatów krajowych (od r. 1844), ojciec radcy 
sądu krajowego w Kołomyi pana Zygmunta 
Żminkowskiego.

We Lwowie Teresa z Piotrowskich Grlaza-
rewiez, przeżywszy lat 73,   Henryka Dmó-
chowska, wdowa po obywatelu ziemskim,

W Oborach pod Warszawą, hrabianka Ga
bryela P o tu  1 i c t a .

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 16 lipca 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 15go lipca do 12 w południe 
dnia 16 lipca b. r., mieliśmy wiatr co do kie
runku zachodni, co do siły słaby (2), niebo przewa
żnie zachmurzone, a powietrzebardzo wilgotne (81 
proc. wilgot. względnej); opad, deszcz, wysokość 
opadu 38,5 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
_|_16,7"C., najwyższa -)-22,60C. wczoraj po połu
dniu, najniższa -|-13,00C. w nocy.

Przez całą ubiegłą dobę padał deszcz 
chwilami.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm 
znajdowała się w okolicy Moskwy; zwyżka 765 
do 760 m i. we Francyi; zniżka drugorzędna 
utworzyła Hę w Siedmiogrodzie.

Stan barom tafe zredukowany do poziomi; 
morza, był dziś o godzinie T2 w południe 
760 mm.

Prognoza na dobę 17 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wibtr będzie co do kierun
ku zachodni, co do siły mierny (2— 3), średnia 
temperatura doby pozostanie około —j—16 °G., niebo 
będzie przeważnie zachmurzone, a względna wil
gotność powietrza około 85 proc.; opad, deszcz 
chwilami.

— Z Drohowyża. Doroczny popis wy
chowanków Zakładu drohowyskiego fundacyi hr. 
Skarbka, odbył jcę d. 14 b. m. wobec licznych 
zaproszonych gości ze Lwowa i okolicy. Egza
minowani byli wychowańcy i wychowanki 
klas najwyższych, mianowicie: IV męskiej i III 
żeńskiej. Odpowiedzi dzieci pochlebne bardzo 
dały świadectwo gronu nauczycielskiemu Zakładu 
i siostrom Felicyankom, pracującym z prawdzi- 
wem poświęceniem. Wystawa rysunków chłopców 
i wystawa robót ręcznych dziewczątek, przed
stawiały się bardzo korzystnie. W śpiewie i 
gimnastyce (ta ostatnia pod kierunkiem prof. 
Śzypajły), wykazały dzieci również dodatnie re
zultaty. Wychowanie religijne i moralne sierót, 
pozostawało — jak w roku poprzednim — w 
rękach kapelana zakładu, ks. Langa. W warsta- 
tach zaprowadzono znaczne ulepszenia, co jest 
zasługą inżyniera pana Bauera ze Stanisła
wowa.

— Nagła śmierć. W Krakowie zmarł 
nagle w hotelu Józef Kolischer, doktor medycy
ny z Botuszan. Również zmarł nagle w skutek 
wybuchu krwi Ferdynand Jung, urzędnik kolei 
Północnej, w 34 roku życia

— Pożar. W Głogowie spłonęło dnia 13 
b. m. 20 domów, po największej części przez 
izraelitów zamieszkanych. Szkoda około 20.000 zł.

—  IV  zjazd chirurgów polskich w
Krakowie zakończył się we czwartek popołudniu. 
Na zjeździe przedyskutowano ogromny materyał, 
przygotowany przez specyalnyeh referentów. Nie
bawem wyjdzie osobny pamiętnik zjazdu, w któ
rym zarówno reieraty, jakdyskusya fachowoprzed- 
stawione zostaną i tam interesowani lemarze 
znajdą szczegółowo wyjaśnienia. Przewodniczący 
dr. Rydygier, zamykając zjazd, podziękował ser- 
decznem słowem wszystkim tym, którzy z da
lekich stron, mimo trudności przybycia i ko
sztów nie wahali się przybyć i pożegnał zebra
nych IłowHu: do widzenia!

—  Zjacdy koleżeńskie. Byli słucha 
cze prawniczego wydziału w Uniwersytecie wie
deńskim, którzy ukończyli w roku .1857 studya, 
a w roku 1882 święcili zjazdem 25-lecie wyj
ścia z Uniwersytetu, zebrali się ponownie przed 
kilku dniami w Wiedniu, w udekorowanej na ten 
cel sali restauracyi Sachera dla obchodu 35 rocznicy 
ukończenia studyów. Do uczestników tej uroczy
stości należeli między innymi: JE. P. Minister 
Filip Zaleski i hr. Karol Załuski, austr.-węg. 
poseł na dworze szacha perskiego W czasie 
uczty zabierał głos JE. P . Minister Zaleski i 
wzniósf toast na cześć Ahnae matris niennensis, 
pod której egidą ten zjazd się odbył.

W Krakowie odbył się onegdaj zjazd ko
leżeński grona lekarzy, którzy ukończyli w t o k u  

1882 wydział medyczny w Uniwersytecie Ja
giellońskim. Zjazd odbył się za imeyatywą do
centa dra Trzebieky’ego i dra Zaleskiego.

— W ychodźtw O . W miesiącu czerwcu 
b. r. przybyło do Oświęcima, celem emigrowania 
do Ameryki 583 osób, a mianowicie: 451 z Ga- 
licyi, 18 z Bukowiny i 114 z Węgier. Z liczb] 
tej ekspozytura dyrekeyi policyi wróciła z drogi 
dla braku paszportów, lub dostatecznych środ
ków na podróż 50 osób, a w szczególności 4 1 
osoby z Galicyi, 4 z Bukowiny i 4 z Węgier. 
Jeżeli się weźmie na uwagę poszczególne po
wiaty w Galicyi, to najwięce- wychodźców do
starczył w czerwcu powiat jasielski, a miano
wicie 91 osób, drugie miejsce zajmuje powiat 
sanocki z cyfrą 41 osób, potem idzie powiat 
krośnieński z cyf-ą 38, dalej nowotarski z cyfrą 
37, nowosądecki z cyfrą 36 osób, gorlicki 32 
osób, tarnowski 30 osób, mielecki 27 osób, so- 
kalski 21 osób, żółkiewski 13 osób, kolbuszow- 
ski i pilznieński po 11 osób, wszystkie inne 
powiaty wykazują już cyfrę poniżej 10 osób. 
W tymże samym czasie oddano do sądu za usu
wanie się przed służbą wojskową, lub posługi
wanie się cudzemi paszportami 7 wychodźców. 
W tymże samym miesiąeu przejechało przez 
Oświęcim, wracając z Ameryki 641 osób, a mia
nowicie : 454 z Galicyi, 89 z B u k o  winy i 98 
osób z Węgier.

—  W sk rzeszen ie  s ta re j E o m y . K ie
rów nik  rzym sk iego teatru  narodow ego, E u g e 
n iu sz  T ib a ld i , p o w zią ł p lan  w skrzeszen ia  sta 
rej R om y, w  ca ły m  jej m ajestatycznym  prze
pych u , z c a łą  daw ną w sp a n ia ło śc ią , a p lan ten  
m a być p ierw szy  raz urzeczyw istn iony  na w y 
sta w ie  w  Chicago. T ibald i zam ierza przedsta
w ić  -r a w d z iw e  typ y  ^  najśw ietn iejszej epoki h i  
storyi rzym skiej i w tym  celu  zaangażow ać naj
siln iejszych  m ężczyzn  oraz n ajp iękn iejsze  k o 
b iety  w łosk iej lud nośc i w iejsk iej. Ł uk  tryum  
fa lny, pod którym  starożytny korow ód będzie

przechodził, zostanie wzniesiony według tych 
samach rozmiarów, co łuki, które lako pozosta
łości ze starego Rzymu dziś jeszcze budzą nasz 
podziw. Wyścigi dwu i czterokołowych wozów 
(biga i guadriga) odbędą się w prawdziwym, 
amfiteatralnie zbudowanym cyrku; na trybunach 
i na podium w charakterze widzów zasiądzie 
cesarz ze swym świetnym orszakiem senatorów, 
bojowników, marynarzy i kapłanek Vesty. Bę
dzie tam można widzieć saturnalie i bachanalie, 
wielkie uczty z harfiarzami i flecistami, tan
cerkami i kuglarzami, paradne pogrzeby, zapa 
sy gladyatorów, pochody tryumfalne, uroczy
stości weselne, wyścigi konne, uroczystości skła
dania ofiar, obozujące wojska, kohorty podczas 
marszu i t. d. Przeszło 800 śpiewaków, komi
ków i muzyków weźmie udział w tych wido
wiskach, nie licząc wielkiej armii statystów i 
komparsów. Oczywiście nie zabraknie też koni, 
słoni, oraz wszelakiego innego materyału. Układy 
p. Tibaldi z głównym komitetem wystawy w Ohi 
engo są już ukończone. Budowniczy, profesor 
Bazzani wzniesie w Chicago cyrk, który ma po
mieścić 40.000 osób. Od cyrku ciągnąć się bę
dzie kilka ulic rzymskich, na których staną 
domy i sklepy, gdzie wyobrażone będą sceny z 
życia domowego starego Rzymu. Nad jezio-em 
założony zostanie port z trz/wiosłowemi gale
rami, uKrętami wojennemi, hallami i t. d. Po 
zamknięciu wystawy w Chicago, Tibaldi ob- 
jżdżać będzie ze swem towarzystwem główne 
miasta Ameryki i Europy.

— Ofiary walki fiyków. Dzienniki hi
szpańskie podają bilans wypadków, jakie wyda
rzyły się na arenach walki byków w Hiszpanii, 
w jednym dniu tylko, t. j. w dniu Bożego Ciała. 
W Linares rozjuszone byki rozpruły 20 koni. 
Publiczność, niezadowolona tem, żądała do«tar- 
czema nowych ofiar, a gdy żądaniu temu odmó
wiono, podniosła formalny bunt; musiano wezwać 
policyę, przyezem kilka osób wypadło na arenę, 
jeuną zaś z nich byk ciężko pokaleczył. W Se
willi, pierwszy zaraz buhaj na śmierć prawie 
zabił banderillora Recatero; picador Trigo spadł 
z konia i złamał nogę, inny picador ciężkiej 
uległ kontuzyi, wreszcie samego torreadora 
Mazzantiniego, uderzeniem rogów w piersi buhąj 
powalił na ziemię. W Murcyi, po rozpruciu 15 
koni, byki rzuciły się na picadorów; jeden z nich, 
Sanchez, uległ wstrząśnieniu mózgu. Espada 
Gravira odniósł dwie rany. W Jean zraniony 
espada Lesaza. W Madrycie otrzymał dwie silne 
kontuzye espada Manane. Miła zabawka!...

—  Rayachol dostał się już na deski 
sceniczne. W Medyolanie redaktor Basisio i li
terat Delvalle sfaorykowali naprędce sztukę, 
której bohaterem jest słynny anarchista i wy
stawili ją w „Teatro Fosoati". Znajdujący się 
na przedstawieniu anarchiści, robili skandale, 
tak, iż trzeba było wydalić ich z teatru, przy- 
czern doszło do walki na noże. Anarchistów 
aresztowano, ale i „Ravachol“ zeszedł z afisza. 
Podobno dyrektor teatru i aktoiuwie otrzymali li
sty z pogróżkami, w skutek czego dali poKój 
sztuce, Która inaczej doczekałaby się ogromnego 
szeregu przedstawień.

—  Pojedynek na Mcykiach odbył
się w Granadzie między p. Jose Moreno i p. 
Estebanem Perez. Bronią były noże. Przeciwni
cy lewą ręką kierowali wehikułami, a prawą 
walczyli. Perez umarł, otrzymawszy pchnięcie 
w pierś.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk piętraych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ot., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Połączenie „Salonów" paryskich jest 
już tylko kwestyą krótkiego, zdaje się, czasu. 
Nie ulega prawie wątpliwości, że w roku 1893 
Paryż będzie miał znow jeden, zjednoczony Sa
lon na polach Elizejskich. Porozumienie się mię
dzy zarządami obu Salonów jest na najlepszej 
drodze, a widoki zgoay są tem pomyśln.ejsze, 
że scysya naraża każde ze stronnictw na do
tkliwe straty materyaine przez podwojenie kosz
tów urządzenia i utrzymania Salonów. Wybrano 
więc z obu stron członków do wspólnej komisyi, 
której zadaniem: doprowadzić do skutiro najiru 
dniejszą rzecz na świecie — zgodę między ar
tystami ! r,

i Komitetu dla sp raw  clow n kani.
Protokół z 51 posiedzenia komitetu dla 

spraw chowu koni w  Galicyi. j j w ó w , 27 czerw
ca b. r. Przewodniczący: JE. Pan Namiestnik; 
głosujący: JE. hr. Siemieński-Lewicki, hr. Ge- 
tner, hr. Zamoyski, pp. Bielsk., Skarbek-Borow- 
ski, Augustynowicz, c. k. podpułkownik Kla- 
sterski. Referent: radca Namiestnictwa dr. Klee-

,,Gtazeta Lwowska" z dnia 17 lipca 18£2.



berg. Protokół prowadzi: komisarz powiatowy
hr. Morstin.

I. Przyjęto protokół z ostatniego posiedze
nia komitetu, odbytego dnia 8 kwietnia b. r.

II. Referent c. k. radca Namiestnictwa 
dr. Kleeberg podaje do wiadomości komitetu o- 
dezwy c. k. komendy stadników w Drohowyżu, 
względnie odnośne reskrypta wys. c. k. Minister
stwa rolnictwa :

1) w sprawie potrzeby zakupna 12 ogie
rów dla uzupełnienia przepisanego stanu ogie
rów w Galicyi; 2) o straceniu ogiera „Nonius 
G. Nr. 68“, w skutek czego potrzeba do uzu
pełnienia stanu ogierów 13 ogierów; 3) w spra
wie udzielonego przez wys. c. k. Ministerstwo rol
nictwa zezwolenia na utworzenie stacyi ogierów 
w Żydaczowie, począwszy od r. 1898 ; 4) w 
sprawie prośby galicyj. Towarzystwa gospodar
skiego we Lwowie o subwencyę na premiowa
nie koni w Przemyślanach; 5) w sprawie pro
śby gminy Łącko i innych w pow. nowosąde
ckim o powiększenie liczby ogierów na stacyi 
w Łącku; 6) w sprawie prośby wydziału po
wiatowego w Kolbuszowy o zmianę ogierów na 
stacyi w Wildenthal; 7) z zawiadomieniem, że 
wys. c. k. Ministerstwo rolnictwa zezwoliło na 
urządzenie stacyi ogierów w Augustdorfie (pow. 
Śniatyn) od r. 1898 z przydzieleniem dwóch o- 
gierów, o czem wydział powiatowy w Śniatynie 
zawiadomiono; 8) w sprawie przeniesienia sta
cyi ogierów z Konigsberg do Steinau w powie
cie Niskim; 9) z uwiadomieniem, że na podanie 
p. Youngi zawiadomiono go, że zamiast ogiera 
„Nonius G. Nr. 50“ może sobie wybrać na rok 
1892/8 innego ogiera w Drohowyżu lub w 01- 
chowcach; 10) z zawiadomieniem, że wys. c.k. 
Ministerstwo poleciło odebrać ze stacyi ogierów 
w Izydorówce ogiera „Schaya G. Nr. 81“ i dać 
go nastychmiast w najem ku. Adamowi Lubo
mirskiemu w Mierzyńcu dla zastąpienia ogiera 
„Dahoman II Nr. 459“, przewiezionego do woj
skowego instytutu weterynarskiego w Wiedniu ; 
11) z zawiadomieniem, że wys. c.k. Minister
stwo rolnictwa zatwierdziło wnioski na subwen- 
cyonowanie licencyonowanych ogierów : „Junak" 
Piotra Michny w Woli małej i „Mabill“ Fran
ciszka Ryznara wKosinie, progresywną subwen- 
cyą, począwszy od pierwszej po 100 zł. i z o- 
znaczeniem najniższej liczby corocznie stanowić 
się mających klaczy na 30; 12) z wykazem za
szłych zmian w stanie ogierów z końcem maja 
b. r.; 13) z podaniem do wiadomości reskryptu 
wys. c. k. Ministerstwa rolnictwa w sprawie 
wybrakowania ogierów po ukończeniu okresu 
stanowienia 1893 ; 14) z zawiadomieniem, że
wys. c. k. Ministerstwo rolnictwa zezwoliło na za
kupienie od hr. Jana Tarnowskiego w Dzikowie, 
ogiera pełnej krwi „Gyarlo“ po Gunnersburg od 
Borostyon za 3000 zł., jako ogiera do stanowie
nia w Galicyi i na wynajęcie tego ogiera hr. 
Tarnowskiemu na trzy lata; 15) z doniesieniem 
o wykreśleniu z ewidencyi ogiera licencyonowa- 
nego „Conversano 246 I .“, sprzedanego przez 
p. Adolfa Gascha, dzierżawcę dóbr Kaniowa, p. 
Janowi Gótzowi w Okocimie; 16) z wykazem 
ogierów prywatnych, przedstawionych do zaku
pna wys. c. k. Ministerstwu rolnictwa, celem 
oznaczenia miejsca i terminu, w których te o- 
giery mają być do zakupna przedstawione.

Powyższe sprawy przyjęto do wiadomości.
(Ciąg dalszy nastąpi).

GOSPODARSTWO I  HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń , 15 lipca.
Świetna mowa P. Ministra Steinbacha w Ra

dzie państwa w sprawie walutowej, wpłynęła 
przedawszystkiem na zwyżkę renty majowej o */4 
procent. Giełda ożywiła się, spekulacya na
brała chęci do kupna, a w pierwszej linii od
czuły to Staatsbahny, które pomimo kontrminy 
berlińskiej i pomimo początkowo bardzo wiel
kiej zniżki, w końcu notowały 299.25, t. j. o 
75 marek tylko mniej aniżeli wczoraj.

Ogólne jest mniemanie w wyższym świę
cie finansowym, że grupa Rotszylda w końcu 
porozumie się zupełnie z węgierskim ministrem 
finansów, jednakże zyski z całej konwersyi bę
dą bardzo ograniczone. Ztąd wynika spadek 
kredytów. Wiele zwyżkowych pozycyj zrealizo
wano.

Akcye auslyrackiej fabryki broni poszły 
w górę, najpierw dla tego , że zaprzeczają po
głosce jakoby nowe akcye miały być emitowa
ne, następnie ponieważ utrzymują, że fabryka 
zaczęła rokowania z Holandyą w sprawie dostar
czenia karabinów.

T a rg  zb o żo w y.

L w ó w ,1 6 lipca: pszeniea8'50 do 9-— , żyto 
7-40 do 7-80, jęczmień 6'— do 7’— , owies 
b’80 do 7.30, rzepak nowy 9‘50 do 10’— , groch 
6-50 do 8-50, wyka 4 75 do 5 —, nas. lniane
_ •  do — •— , bób — ’— do — •—y bobik 6"50
do 7-— , hreczka 8‘50 do 9’50, koniczyna 
czerwona — — do— ’— , biała - • — do—•—, 
szwedzka — —  do — — , kminek 19 — do 2 0 — ,

anyż 27"— do 30"— , kukurudza 5'90 do 6 10, 
chmiel nowy za 56 kilg. 65-— do 70'— , spirytus 
14'75 do 15-— . Nowy spirytus na zimowe mie
siące 13‘— do 13'25.

Usposobienie bardzo słabe.
K raków ; pszenica biała 9'SO do 10-20, czerwo

na 9'20 do 9-80, żółta 9-20 do 9-75, żyto 8-10 do
8-50 jęczmień browarny 7-— dó 7.35, pastewny 
6‘75 do 6 90, owies 7-— do 7‘30, hreczka — .— do 
—"— groch 8‘— do 10"50, koniczyna czerwona —■—
do —■—. biała —•— d o  , rzepak stary 10-— do
10'50, wyka — d o  zł.

Usposobienie słabe.
C zern iow ce: pszenica 9 -— do 9-25, średnia

8*50 do 8 75, żyto 7'50 do 7-75. średnie 7-25 do
7'75, jęczmień browarny — ■— do — ■—, pastewny 
6'— do 6'25, owies 6 50 do 6-75, średni 6‘15 
do 6-40, rzepak na jesień 9-50 do 10"50, letni —■— 
do — ■—, nasienia lniane — ■—  do — ■— , konopie 
—■— do —•— , koniczyna — — do — ■— , kukurudza 
5-20 do 5‘30, na czerwiec — do — •—, bób
—•— d o  , groch 7"— do 8-—, anyż 27'— do
30-—, spirytus za 10.000 litr pro 15-75 do 16 — .

Usposobienie słabe.
W iedeń: pszenica na jesień 8’29 do 8"32, na 

wiosnę 8'72 do 8-75, żyto na jesień 7*42 do 7'45; 
kukurudza na lipiec 5"14 do 5 1 7 , na lipiec-sierpień  
5'14 do 5’17, na sierpień-wrzesień 5-20 do 5'23, 
na wrzesień-październik 5'3n do 5p33, na m aj-czer
wiec 5'55 do 5"58, owies na jesień s-87 do 5'90, 
rzepak sierpień-wrzesień 11‘70 do 11-80, styczeń- 
luty 1215 do 12'25, olej rzepakowy na październik- 
grudzień 29'— do 30-—, spirytus na lip iec - sier 
pień 17-37 do 18-— waranty sierpniowe 19 '--.

Sprawozdanie tygodniowe Izby han
dlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów 
we Lwowie, od 2 lipca do 9 lipca b. r, 
bez opłaty akcyzowej. Pszenica 8-85 do 9 25, 
żyto 7-95 do 8’25, jęczmień browarny 7*— do 
7"25, pastewny 6’25 do 6'85, owies 6’75 do 
7*15, hreczka 9"50 do 10 25, kukurudza zeszło
roczna 6-25 do 6'50, nowa 5'70 do 6"—, 
groch do gotowania 8-50 do 9 25, pastewny 
6'50 do 8'25, fasola —•— do —-■— , bohik 6'50 
do 7"— , wyka 4"50 do 5"50, koniczyna 401 — 
do 50'—, koniczyna szwedzka — ■— do — ■ 
anyż rossyjski 27-— do 28-—, anyż płaski 29-— 
do 30 '—, kminek 1 0 — do 2 0 - -  , rzepak zi
mowy 10-— do 10'25, rzepak letni nowy 9 50 do 
10-— , stary — •— do —•— , Inianka 8‘— 
do 8'25, nasienie lniane 11-— do 11*25, 
chmiel nowy 80 '— do 116- — ,naftazwykła—-•— 
do — , salonowa — •— do —*— , wszystko 
za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, 
kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym
50-90 do 5 M 0 .

OSTATSIA POCZTA
Na pismo galicyjskiego Wydziału kra

jowego, wystosowane do P. Ministra oświa
ty dr. Gautscha, w skutek szybkiego dojścia 
do skutku ustawy o okręgowych inspektorach 
szkół ludowych w G alicyi, przesłał P. Mi
nister dr. Gautsch następujące pismo galic. 
Wydziałowi krajowemu:

„Dziękując najuprzejmiej świetnemu 
Wydziałowi krajowemu za szacowne pismo 
z dnia 21 czerwca 1892 , wyrażam zarazem 
nadzieję , że szkolnictwo w Galicyi osiągnie 
w przyszłości stopień rozwoju, jaki w ró
wnej mierze odpowiada inteneyom państwo
wej władzy szkolnej, jakoteż życzliwemu 
usposobieniu galicyjskiej Reprezentacyi kra
jowej. Usilne popieranie dalszego rozwoju 
galicyjskiego szkolnictwa uważać będę za
wsze jako jeden z najważniejszych, a zara
zem najprzyjemniejszych obowiązków moje
go urzędu “.

Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t  wyje
chał przedwczoraj rano do Madonna di Gam- 
piglio.

Wspólny Minister skarbu P. K a i 1 ay uda 
się wkrótce do krajów okupowanych, gdzie 
zabawi cztery tygodnie.

Wiener Ztg. ogłasza dzisiaj reskrypt 
Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 8
b. m. do politycznych władz krajowych, w 
sprawie zarządzeń przeciw niebezpieczeństwu 
cholery. Reskrypt zaznacza, iż już poprze
dnio poczyniono potrzebne zarządzenia, ce
lem zasłonięcia Galicyi i Bukowiny przed 
inwazyą epidemii.

Oba projekty ustawy w sprawie opoda
tkowania giełdy, uchwalone przez Radę pań
stwa, będą wkrótce, jak donosi Presse, 
przedłożone do Najw. sankcyi. Mają one obo
wiązywać najpóźniej od 1 stycznia 1893 r.

Ankieta parlam entarna, złożona dla roz
patrzenia przedłożenia rządowego w kwestyi 
zaprowadzenia instytucyj, których zadaniem 
ma być popieranie i krzewienie dobrego po
rozumienia między właścicielami zakładów 
przemysłowych a robotnikami, ukończyła już 
swe prace. Przedłożenie rządowe projektuje 
w tym celu trzy instytucje : 1) wydziały ro
botnicze ; 2) związek robotników i pracodaw
ców, i 3) urzędy rozjemcze.

W kołach parlam entarnych spodziewają 
się tak szybkiego przebiegu dyskusji szcze
gółowej nad przedlożeniami walutowemi, 
że sesya będzie mogła być odroczoną już w 
przyszły czwartek.

Węgierska Izba deputowanych przyjęła 
już z niezwykłym pospiechem, w rozprawie 
szczegółowej, przedłożenia walutowe. Przed 
głosowaniem minister skarbu Wekerle wy
powiedział mowę, w której zaznaczył, że 
Węgry, zarówno jak  Anstrya , pragną bez
zwłocznie przeprowadzić całą akcyę walu
tową.

Na przedwczorajszem posiedzeniu Izby 
poselskiej sejmu węgierskiego hr. Apponyi in
terpelował rząd w sprawie rzekomo nielo
jalnego zachowania się urzędowych sfer ru
muńskich wobec agitacyi pośród Rumunów 
na Węgrzech. Prezydent ministrów odpo
wiedział na to , że owszem , urzędowe sfery 
rumuńskie zachowują się wobec agitacyi 
zupełnie lojalnie — i minister z zadowole
niem stwierdza, że rząd rumuński zrozumiał 
dobrze potrzebę działania w tej sprawie 
wspólnie i w jednym kierunku z rządem 
węgierskim ; gdyby zaś agitacya miała przy
brać charakter zbyt wykraczający przeciwko 
ustawom, to rząd węgierski nieomieszka 
wystąpić z inieyatywą wobec sejmu , celem 
jak najściślejszego przestrzegania ustaw.

Deputowany Apponyi i cała Izba przy
jęła tę odpowiedź do wiadomości.

W Berlinie sprawiło wrażenie powoła
nie generalnego konsula w Sztokholmie, 
Eckarda, autora głośnej książki: „Berlin- 
Wiederi-Rzyra,“ na tymczasowego kierownika 
biura prasowego w ministerstwie spraw za
granicznych.

Konferencya biskupów pruskich zbierze 
się w Fuldzie d. 23 sierpnia.

M agistrat berliński bardzo energicznie 
wziął się do urzeczywistnienia projektu wy
stawy powszechnej w Berlinie do roku 1900, 
zobowiązał się bowiem — jak już wiado
mo — dostarczyć z funduszów miasta na 
koszta jej urządzenia 10,000.000 marek. W 
obec takiej ofiary opór ze stanowiska finan- 
sowo-rachunkowego będzie już chyba nie
możliwym. Prowincya więcej okazuje nie
chęci niż życzliwości, ale dzienniki stołeczne 
mają jeszcze dużo czasu do urobienia opinii. 
Ważną będzie tu postawa członków obu ciał 
prawodawczych sejmu i parlamentu; jeżeli ci 
poprą myśl wystawy, znajdzie ona także po
parcie rządu, dotychczas trzymającego się 
na uboczu.

Z nad granicy Królestwa polskiego do
noszą, że w przeszłym tygodniu władze ros- 
syjskie wydaliły przez granicę Szląska 52 
osób pochodzących częścią z Górnego Szląska, 
częścią z W. Księstwa Poznańskiego i dal
szych jeszcze okolic.

Na tajnym konsystorzu, odbytym w d. 
11 b. m., mianował Ojciec św. między in
nymi monsgr. Władysława Zaleskiego, dele
gata papieskiego w Indyacb wschodnich, ty
tularnym arcybiskupem Teb.

Doniesienia z Rzymu zaznaczają, że po
wołanie Grimaldiego do gabinetu , z wiel- 
kiem zadowoleniem przyjęte zostało przez 
prasę południowo-włoską; upatruje ona bo
wiem w nominacyi Grimaldiego wzmocnie
nie żywiołu południowo-włoskiego, który do
tychczas słabo był w nim reprezentowany. 
Giolitti , uwolniony teraz od ciężaru spraw 
finansowych, może się poświęcić w zupełno
ści sprawom politycznym i w tym kierunku 
rozwinąć silniejszą akcyę, której brak do- [ 
tychczas wpływał ujemnie na ogólne stano
wisko rządu.

Wedle doniesień urzędowych zmarło 
w Astrachanie skutkiem cholery d. 12 lipca 
277 osób, w Samarze 11, w Saratowie 24, 
w Oarycynie 46.

Dekret prezydenta Carnota w sprawie 
paryskiej wystawy międzynarodowej stwier
dza, iż rok 1900 oddawna już na to był wy
znaczony i że Francya chce zamknąć XIX 
stulecie tryumfem pokojowym.

W okolicy Paryża zdarzyło się znowu 
kilka wypadków cholery.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Karlsbad, 16 lipca. Na j j .  P a n i  

wczoraj ztąd wyjechała.
I s c h l,  16 lipca. N a j j .  P a n i  przyby

ła tu dzisiaj rano. Na dworcu kolejowym po
witał Jej Ges. Mość N a j j .  P a n .

Wiedeń, 16 lipca. W Izbie poselskiej, 
dep. Kaiser i towarzysze projektują zmianę u- 
stawy z dnia 7 maja 1874 r. o sto
sunkach prawnych katolickiego Kościoła, 
przez rozszerzenie obowiązku konkurencyi do 
wydatków na cele kościelne parafij. Dep. 
Hanek i towarzysze interpelują P. Ministra 
sprawiedliwości, czy ze względu na ostatnie 
wypadki morderstw w Wiedniu, P. Minister 
gotów jest wyznaczyć nagrody za wyśledze
nie morderców. Wreszcie dep. Kaiser i to
warzysze interpelują P. Ministra finansów 
w sprawie wniesienia projektu ustawy o wy
nagrodzeniu dla naczelników gmin i radców 
gminnych.

Rozpoczęto następnie dyskusyę szcze
gółową nad projektami walutowemi, w któ
rej brali udzia ł: dep. Dipauli, Liechtenstein 
i Morsey, przeciw przedłożeniu , zaś dep. 
Tausche, Stalitz i Schwab , za przedłoże
niem. W toku rozprawy oświadczył P. Mi
nister skarbu, że mimo wszelkich usiłowań, 
aby zrehabilitować srebro, trudno oczekiwać, 
by kongres odnośny zdołał przeprowadzić 
międzynarodowe p a ri bez poprzedniego wy
próbowania trwałości tegoż. Sprawa podatku 
giełdowego jest P. Ministrowi sympatyczna, 
oznacza bowiem wstęp do opodatkowania 
dobra ruchomego.

Dziś dalszy ciąg rozprawy walutowej.
Wiedeń, 16 lipca. Izba poselska przy

jęła w imiennem głosowaniu 175 głosami 
przeciw 84 głosom artykuł pierwszy ustawy 
monetarnej, tyczący się zaprowadzenia wa
luty złotej. Odnośny wniosek mniejszości zo
stał uchylony.

Wiedeń, 16 lipca. Koło polskie wczoraj 
wieczór urządziło bankiet na cześć posła Szcze- 
panowskiego.

Wiedeń, 16 lipca. (T d. p ry  w.) Wczo
rajszy bankiet na cześć posła Szczepanow- 
skiego odbył się w restauracyi Kaiseriiofu 
w obecności prawie wszystkich członków 
Koła polskiego, oraz P. Ministra Zaleskiego. 
Pierwszy toast wzniósł prezes Jaworski, pod
nosząc, ja k  znakomicie spełnił Szczepanow- 
ski swoje zadanie jako referent przedłożeń 
walutowych w Izbie. Szczepanowski odpo
wiedział, toastując na cześć Koła polskiego. 
Poseł Weigel pił na zdrowie prezesa Jaw or
skiego, podnosząc tegoż zasługi; poseł Chrza 
nowski na pomyślność Państwa i narodu 
polskiego. Bankiet zakończył toast „kochaj- 
my się“ wzniesiony przez ks. Ruczkę.

Paryż, 16 lipca. W St. Ouen zapadło 
pięć osób na cholerynę. Dwoje dzieci zmarło.

Petersburg, 16 lipca. Wedle oficyal- 
nego rap o rtu , zmarło dnia 12-go b. m. 
na cholerę : w Astrachanie , mianowicie : 
w szpitalach 100 osób , w domach prywa
tnych 177; w Samarze 11, Saratowie 24, 
w Garycynie 46.

Ateny , 16 lipca. Izba poselska przy
jęła podwyższenie ceł.

Cetynia, 16 lipca. Komendant woj
skowy Edhem-basza, mianowany gubernato
rem Kossowa.

Londyn , 16 lipca. Wedle wczoraj
szego biuletynu, wybrano do Izby gmin : 253 
konserwatywnych, 48 unionistów, 250 glad- 
stonistów, 8 parnellitów i 59 antiparnellitów.

Nowy Jork, 16 lipca. Rossya zapo
wiedziała swój współudział w międzynaro
dowej konferencyi monetarnej.

Na pociąg, na linii Missuri - Kansas- 
Texas , napadła banda zamaskowanych. Kil
ku urzędników policyjnych poległo w walce 
z opryszkami, którzy zabrali 40.000 dolarów 
gotówką.

T e le g ra fo w a n y  kus-'s w ie d e fisk i.

, Wiedeń, 16go lipca 1892 r l  godz. 1 
minut 50. Akcye kredytowe 309'—, Alp. 
To w. górnicze 65 30, Węgierskie akcye kre
dytowe 355 50, Akcye angio - austryackie 
151 25, Akcye banku Union 250-50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214 75, Akcye kolei 
Północnej 281- - , Akcye kolei Południowej 
98 50. Losy tureckie 4140, Akcye kolei pań 
stwowej 299 50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieekiej 243 50 Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-— , Wiedeńskie losy 
komunalne 157-50, Akcye tytoniowe 179- — , 
Galicyjskie obligacje indemnizaeyjne 104 75, 
Akcye kolei Elbetal 234 75, Akcye banku dla 
krajów koronnych 218-40, 4-prc. węgierska 
renta złota UO‘25, Akcye banku związko
wego 114-25 Rubel papierowy 1-17-75, Wę 
gierska renta papierowa 100-55. Usposobienie 
spokojne.

T e leg ram y  zbożow e z ania 15go lipca 
1K92 r. Wi e d e ń :  okowita pej 10.000 litr 
procent 1.9-— do — •— zł. B u d a p e s z t .  
Pszenica ua wiosnę 8*17 do 8'19 zł.

Odpowiedzialny redaktor; A dam  K reeh o w leek l



Nadesłane.

M  J O N A S Z
U om loui Ii owy I kantor wymlanj | 

we Lwowie, ui. Jagiellońska 3
kupuje i sprzedaje wszystkie efektu < I 
monety po najdokładniejszymi kursie i 

dziennym. |
Zietoni* z prowiucyi wykonywa niezwłocznie { 

bez doliczenia pro wizy i i poleci się szczególnie } 
świetny ni uraedom depoaytowym na prowincyi do i 
lak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich } 
transakeyj w zakres bankowy i weksla rak i wcbo- { 
flząeyeb. 179 t

Główna reprezentaeya dla Salicyl największego 
I najbogatszego w świacie Towarzystwa ubezpieczeń i 
na życie ,,The Mutual'1. Rok założenia 1842.

Zwrócenie uwagi na ten znak wy
palony na korku i na czerwony 
orzełek na etykiecie poleca się juko 
ochrona przeciw częstym fałszo

wani om

Wody Szczawy M attouiep GriessMliler.

Dr. 0. Widmami
w y je c h a J do K r 3 iifc y . a; ross.

i Podkamieniai

I)
O m n ib u s  kursujący między Marjówką a Lwowem  
(plac Halicki) odchodzi codziennie z Marjówki w i
godzinach: 8 rano, 2 po południu, 4'/« po południu : F  117:,-1(,b; 
i o 8 wieezór — odchodzi zas ze Lwowa (plac Ha- | 
lieki) w godzinach : 11% przed południem, 3%  po !

z r a i  (.1 — OOK
PP. F

„  g  w ,  u i •  i . i  r   ;  -  r

południu, 5% po południu, 9 wieszor. 825

Przyjechali do Lwowa
dni.i 16 lipea 1892.

Hotel Zorza.
PP. T. lir. Raciborski i F. Ossoska z Podoi 

M. W ęgrzynowicz z W yżtiicy, A. kr. Cetnor 
G. Eder i G. Binder z Pesztu.

Hotel Imperial.
PP. L. hr. Dembioki z Krakowa, W. N iew ii 

domsha z Siary, W . Wober z Rzeszowa, G. W ileel 
Ostaszewski 

Kurzan, A. Torezyński 
z Jasła, J. Drozdowski

Hotel Centralny.
Szymusik z Sokala, A. D. Galusiński

f z Przemyśla, S. 
farth z

z Grabownicy, B
z Rozwadowa, S. 

z M ikuliniee.

RUCH POCIĄGOW  K O LEJO W Y C H .
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.
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Ze L w ow a odchodzą: Ii  §
A*

© & ■3 S 
P  o fL

o o>*

Z Krakowa . . . . 6 01 2*50 9*01 GAG 9 3 2 — Do Krakowa . . . . 10-41 8*07 5-26 1101 7 56 __
Z Muszyny-Kryniey via

901
Do Muszyny-Kryniey via

T a r n ó w ...................... — — — — — T a r n ó w ....................... __ __ _ _ 7-56
Z Podwołoez. i Brodów

2*57
— Do Podwołoez. i Brodów

(na dworzec główny) — 9*40 7 21 — — (z dworca głównego) 2-58 — 9-41 1026 _ _
Z Podwołoez. i Brodów Do Podwołoez. i Brodów

(nadworzeePodzaineze) — 2*45 9 1 7 G-55 — — (z Podzamcza) . . . 3-10 — 10-02 1052 _ _
Z Suezawy . ■ - • 1009 — 7*56 1 42 7 06 — Do Suezawy . . . . 6-36 — 9-56 3-22 10-56 --
Z Kimpolungu . ■ • 10 09 — 7*56 — — — Do Husiatyna via Halicz 6-36 — — 3 22 _ ---
Z Radowiee . . . . 10 09 — 7*56 — 7 0G — Do Słobody rungurskiej 6-36 — 9 5 6 3 22 10-56 ---
Z H lib o k i...................... 1009 — — — 7 06 — Do Nowosieliey . . . 6-36 — 9-56 -- 10-56 _
Z Nowosieliey . ■ _ : --- —• 7-56 — 7 06 — Do Hliboki . . . . 6-36 __ 9-56 _ _ _
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1-42 7 06 — Do Radowi ee . . . . 6-36 __ 9-56 ___ 1056 __
Z Husiatyna via Halicz 1009 — P42 — — Do Kimpolungu . . 6-36 ___ ___ 3-22 __
Z Nowego Sącza, Chy- 

rowa, Stanisławowa i
Do Stryja, Chyrowa, N o

9*16
wego Sącza i Suchy — — 6-16 10 21 7-41 ----

Stryja ............................ — — 2 3 5 — — Do Stryja i Stanisławowa __ __ — . 10 21 7-41 __
Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Lawocznego,

Ghyrowa, Stanisławo Munkacza, Miskoleza
wa i S try ja . . ■ • — — 9-16 — — — i P e s z tu ....................... __ _ 6-16 _ 741

Z Chyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala . ___ — _ 9-51
wa i Stryja . . ■ ■ — — — — 1-41 — Do Sokala i Rawy ru

Z Pe sztu,Miskoleza,Mun- skiej ............................ 7-36
kacza, Ławoeznego i

9*16
U w a g a :  G o d z in y  d ru k o w a n e  g ru b e m i l ic z b a m i,  o z n a cz a ją , no

Stryja ............................ — — — 1 4 1 — r ę  n o c n ą  od g o d z . 6 w ie c z ó r  d o  5-5S ra n o

Z Sokala i Bełżca . — — ___ _ 4-48 C zas k o le jo w y  (ś r e d n io  e u r o p e js k i)  ró ż n i  s ię  od c z a su  lw o w sk ie

Z Sokala i Rawy ruskiej — — -  1— — 8-32
go o 35  m in u t,  t .  z . g d y  z e g a r  w e  L w o w ie  w s k a z u je  g o d z . I g .  
w  p o lu d u ie ,  z e g a r  k o le jo w y  w s k a z u je  g o d z . 11 25 p r z e d  p o łu d n ie m

z Podhajee, J. Fleckner z Jasiena, J. Grekowiez z 
Bnezacza, P. dr. W ispek z K ołom yi, M. M iejska z 
Lopisnki, B, Głowacki z Niżankow iec, W. Korzenny 
7, Brzozdowiec.

Wystawy i Muzea.
Muzeum Zakładu narodowego im. O ssolińskich od 

godziny 10— 1 przed i od 3—5 po południu 
we wtorek i piątek. W stęp wolny.

e  i i  m  e  i*  g*A u g u s t  S c h  e  1 1
we Lwowie,

dom bankowy i  k a n t o r  wymiany.
460

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie Wydawnictwo gazety losowań „Nadzie- 
kursów notowane papiery wartościowe ja“ . Prenumerata rocznie we Lwowie 

najkorzystniej. ZŁ 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawa.

Cenni! lwowskiej Izłiy handlowej
Lwów, dnia 16 lipea 1892.

1. A hcye za sztukę.
Koi. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2 . L is t . zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

' 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/spr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4 ‘/apr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa. c'

I. emis. S
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. §■;

los. w 41% lat . . ,‘S 
4% pr wa. los. 52 I.
4 pr. wa. los. w 56 1. g

3. L isty  d łu żn e  za 100 zł. §1
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi M 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . g  
(daw. 5 pr.) 2% pr. w. a. . . v°  

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. O bligl za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków. fund. propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
Komunalne Banku kraj. 5"/0 II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.......................
Pożyczki kr. 4%  pr. wa. . . .

n  n  n  4 ,, „  .
5. L o s j  miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6. M onety.

Dukat c e s a r s k i ..................................
N apoleondor........................................
P ó łim p e r y a ł........................................
Rubel rośsyjski srebrny . . . .

papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .

i przemysłowej.
płacą żądają 
walutą austr." 

|złr. et. złr. ct,
213 — 216 —

241 50 244 50
324

_
330
312 __

101 — 101 70

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 70 97 40

95 10 95 80
99 40 1 .0 0 10
94 70 95 40

60 62
52 . . . . . 55 —

50 — . . . . . . . .

104 50 105 20
94 — 94 70

101 — 101 70

101
—

101 70
104 50 — —

97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 64 5 74
9 47 9 57
9 65 —

1 20 1 30
1 16.50 1 18 50
58 35 58 95

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 14 lipea 1892.

1. D łu g  pań stw a. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-lis to p a d .............................................  95.35 95.55
lu ty -s ie r p ie ń .......................................  95.40 95.60

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lip iec .............................................  95.— 95.20
kwieeień-paździemik ......................  95.05 95.25

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 142.— 143. —
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.75 141.35

„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr, , . 151,75 152.—
„ 1864 po 100 złr. . . . .  182.50 183.10
„ 1864 po 50 złr . 182.50 183.10

Renty Com. po 42 litr. austr . . .  — —.
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr........................................................  151.50 152.50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 112.80 113.—
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.90 101.10

2, O blłgacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l
Bukowiny ...................................................  104.60 105.20
Galieyi .............................................  . 104.45 105.45
Niższej A u str y i........................................ 109.76 110.75
S ie d m io g r o d u ..............................................—.— — .—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr......................  94 20 95.20

3. A kcye.

152.—
311.75
633.—
326.—

Bana Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł>\ .
Gal. banku hip. po 200 zł.........................
Gal. banku d. han. lprz. a zł. 200 wpl. 40pr.
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 996.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 25 
Austr Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk, 338.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2800 — 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214.— 
Lwów-Ozern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.25

152.50
312,25
6 4 3 .-

217 —  
9 9 7 . -  

92.75 
341. —

2320.— 
214.75 
243 50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 299.25^299 75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 97.75 98.75
I. kol. wgg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.50 200.—

4. L isty  zastaw n e losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — —.—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4% pr.

w złocie w 50 1.............................  100.40 101.—
„ premiowe po 3 pr. 111.50 112.20

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —
» „ „ » n w 20 1 7 p r - ------

„ „ „ „ w 86 1. 6 pr. 101.50 102.50
Gal. Tow kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50

„ „ „ „ po4pr.w 41i.w yl. 95.— 95.25
„ „ „ „ po 4% pr. w
52 latach z w r o tn e ..................................  99.30 100. -

Banku krajowego4Va pr. wa.los. wSH/a 1. 98.50 99.—  
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e r n is y i .............................—.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40
Banku aust. węg. i 1/, pr............................ 101.— 102.—
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 101.— 101.50

„ Zakł. kr. ziem. po 5% pr. . . 102.70 103.70

f». O bligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— — 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 800 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 99.— 100.—

po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 99.80
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4'/s pr..................................... — .—
detto (Jarosław-Sokal) . . .........  .—

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85. 85.60

z r. 1884 . . . 93.40 94.40
z r. 1866 . . . —
z r. 1872 . , .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75 103 75

6. L osy.
pr. po 100 zł. wa. 189.50 190.50 

55.50
Inst. kr. dla han. i
Clarego po 40 zł. m. k..........................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 124.— 126.— 
Keglewieha po 10 zł. m. k.............................—.

płacą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 23.75 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55 .— 57.—
Palfiego po 40 zł. m. k............................... 55 — 57.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.60 18.—

„ „ węg. „ po 5 zł. . 11.80 12 20
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ........................................ 23.50 24 50
Salma po 40 zł. m. k.................................. 64.— — .—
St. Genois po 40 zł. m. k.........................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.— 
Pożycz. Tryestn po 100 zł. m. k. . . 131.— 133.—  

po 50 zł. ri. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k.........................  39.70 40 60
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . . — .— 64 50

7. W eksle  (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n.......................... —.—  —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.— 
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . — .—
Londyn za ft. szt............................   . . . 119.70 120.05
Paryż za 100 fr........................................ 47.55.— 47.60 —

K u r s  z ł o t a .
Dukat eesarsai men...............................  5.68,— 5.70.—

„ pełnej w a g i ...........................  5.68.— 5.70 —
K o r o n a ......................................................  — — —
2 0 -fr a n k ó w k a .......................................  9.51-5 9.52‘5
Rossyjski półimperyał . . . . .  —.—.— —.— .—
Talar z w ią z k o w y .................................. —.—.— —.—.—
S reb ro ........................................................ —

I lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

„ „ „ w  srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e ........................................... — —
5 pr. austr. renta m a r co w a ....................— —
Akcye banku austro-węgier........................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego —
L o n d y n ................................................................................ —
N a p o le o n d o r ................................................ — —
Dukat cesarski men. —
100 marek n ie m ie c k ic h .......................... — —

%

Licytacye.
Józefa Bojozuka własnej w dwóch, terminach 
mianowicie dnia 16 sierpnia 1892 i dnia 19 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 

L. 8869 (3612 2 — 3) j przed południem.
G. k. Sąd powiatowy w Budkach za- Wyciąg hipoteczny i resztę warunków

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 120 licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
zł. 60 ct. aw. zpu. odbędzie się na rzecz sądowej
towarzystwa zaliczkowego w Budkach w tut. ! Kuratorem wierzycieli ustanowiony Iiko 
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po- Negrycz z Berezowa wyżnego

-- - * - ’ » ^  • tv ' n  •  ̂ • t • i r i---- - ---------v  <yrzf\ „v

uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła 
ustanowiony kuratorem adw. dr. Fink w Stryju. 

C. k. Sąd powiatowy 
Stryj, 31 marca 1892.

Cena wywołania 750 zł. wa. 
Wady urn. wynosi 75 zł.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Peezeniżyu, 4 maja 1892.

siadłości lwh. 436 gminy Podhajczyki obję- j 
tej, dłużnika Wojciecha Siwaka Audrucha 
własnej w dwóch terminach, mianowicie 
dnia 17 sierpnia 1892 i dnia 21 września
1892. każdym razem o godzinie 10 przed : __________
południem. j

Na pierwszym term inie nastąpi sprze- ; L. 9679 (3810 2—3)
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a ) Celem zaspokojenia wierzytelności Her- ' 
na drugim nawet poniżej takowej. [ scha W einberga w kwocie 200 zł. wa. od-!

Cena wywołania wynosi dia tej real- będzie się w tutejszym sądzie dnia 16 sier-
nośei kwotę 700 zł. Pn â i września 1892 zawsze o godzinie j

Wadyum wynosi 10 prc. 10 rano licytacya połowy realności pod 1. d.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków j 86 na dolnem przedmieściu w Styju położo-; 

możua przejrzeć w tus registraturze. i nej, wyk, hip. 1. 276 ks. gr, gminy Stryja
Kuratorem wierzycieli ustanowiony j e s t 1 objętej, dłużnika Chaima Samuela Engelma-

Jacek Zyborski w Budkach. i ua własnej.
Budki, dnia 3 czerwca 1892. i Sprzedaż nastąpi na pierwszym termi-

j nie tylko wyżej ceny szacunkowej w kwocie 
(3978 2 —3) 494 zł. 33 ct. a. w. lub za tę cenę, na d r u - !L  5521 . . .

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie j gim zaś terminie i niżej takowej, 
zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 111 j Wadyum wynosi 50 zł. aw. 
zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz Jankla ' _ Wyciąg hipoteczny i protokół oszaco-
Romera w tutejszym sądzie powiatowym j wania i resztę warunków przejrzeć można 
sprzedaż posiadłości 1. wyk. hip. 79 gminy ? w tus. registraturze.
katastralnej Berezów wyżny objętej dłużnika Hla wierzycieli hipotecznych, którymby

L. 7008 (8070 2 - 3 )
Dnia 16 sierpnia i dnia 13 wr/.eśnia 

1892 o godzinie 19 z rana odbywać się bę
dzie w tutejszym aądzie egzekucyjna sprze
daż realności masy spadkowej śp. Bartłomie
ja  Guzika (Joba) Nk. 482 w Nowym Targu 
objętej a) 2/3 wyk. hip. 1. 1892 na 844 zł 
40 ct... b) 48/576 wyk. hip. 1348 na 81 zł. 
42 ct. oszacowanej celem żaspokojenia wie 
rzytelności dr. Ernesta Geisslera jako cesyo- 
naryusza Józefa i Wiktoryi małżonków Pe
ksów w kwocie 48 zł, 20 ct. zpn.

Cena wywołania ad a) 844 zł. 40 ct., 
ad b) 81 zł. 42 ct.

Wadyum ad a) 84 zł. 40 ct., ad b) 8 
zł. 14 ct.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. 
Marcin Kozłccki adwokat w Nowymtargu.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny 
i warunki licytacyjne przejrzeć można w re 
gistraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy 
Nowytarg, dnia 30 maja 1892.

powiatowym egzekucyjna licytacya posiadłości 
lwh.  69 gminy Beńkowa Wisznia objętej, 
dłużnika Jana Grabowego własnej w dwóch 
terminach, mianowicie dnia 17 sierpnia 1892 
i dnia 21 września 1892, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na 
drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania ivynosi dla tej realno
ści kwotę 1681 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus, registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Budkach.
Budki, dnia 3 czerwca 1892.

L. 3870 . (3611 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Itudkach zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 115 zł. 
wa. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Budkach w tutejszym sądzie

L. 1910 |  (4072 1 - 3 )
C. k. Sąd pow. w Sądowej Wiszni, 0- 

głasza że w dniach 17 sierpnia i 21 września 
1892 każdym razem o godz. 10 rano odbę
dzie się celem zaspokojenia 10 ra t po 9 zł. 
44 ct. aw. zpn. na rzecz Hryńka Szmorkuna 
publiczna licytacya ciał hipotecznych lw. 
126, 282, 284, 308, 328 i 346 księgi grun
towej gminy Wołoszczowice objętych.

Cena szacunkowa 1480 zł.
Bliżs-.e warunki można przejrzeć w 

tus. registraturze.
Sądowa Wisznia, 31 marca 1892.
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L, 10040 (3622 3—3j

W c. k, Sądzie powiatowym miejsko 
delegowanym cywilnym w Krakowie odbę
dzie się celem zaspokojenia wierzytelności 
Kazimierza Kramarza w kwocie 12 zł. zpn. 
w dniu 12 sierpnia i 30 września 1892, za
wsze o godzinie 10 rano przymusowa sprze
daż 1/8 części realności pod lk. 31 lwh. 31 
w Krowodrzy dłużniczki Heleny Siemińskiej 
własnej.

Cene wywołania wynosi 428 zł.
Wadyum 43 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest ad w. dr. Szaflarski.
C. k. Sąd powiatowy m. del.

Kraków, 27 kwietnia 1892.

L. 7663 " (4106 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy m. d. w S tani

sławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Muehima Drimera w kwocie 
88 zł. aw. zpn odbędzie się dnia 20 lipca 
i 24 sierpnia br. o godzinie 10 rano w są
dowym zabudowaniu przymusowa sprzedaż 
realności dłużnika Wasyla Hrecianiuka wła 
snej wyk. hip. 592 gminy kat. Tyśmienicza- 
ny objętej pod lkat. 258 położonej, która 
przy drugim terminie i niżej ceny szacunko
wej 292 zł. aw. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 29 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr. Franciszek Hausser. 
Stanisławów, 29 maja 1892.

L. 6780 (4109 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej Ludwika 
Goldberga z Rajczy przeciw Janowi Koco
niowi (Ziobro wskiemu) z Ujsół pto 4 zł. 57 
ct. aw. zpn. rozpisaną została egzekucyjna 
licytacya realności lk. 97 w Ujsołach na 
dzień 28 lipca i 29 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 22 zł.
Cena szacunkowa 220 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony c. k. uotaryusz Józef Kusiono- 
wicz w Milówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w registraturze.

Milówka, 15 marca 1892.

L. 30637 (4116 3—3)
Wydział krajowy rozpisuje niniejszem 

ua mocy ustawy z 20 marca 1891 Nr. 35 
Dz. u. kr. licytacyę w drodze pisemnych ofert 
na wydzierżawienie prawa poboru krajowych 
opłat konsumcyjnych w powiecie politycznym 
Przemyskim z wyłączeniem jednak mi sta 
Przemyśla i następujących 11 miejscowości 
przylegających do Przemyśla, a mianowicie:

1) Cybulanka, (Zniesienie)
2) Kruhel Wielki,
3) Krnhel mały,
4) Prałkowce,
5) Ostrów,
6) Kuńkowce,
7) Budy,
8) Zasanie,
9) Przekopanie,
10) Bakończyce ad Krówniki z Pra- 

czkarnią i Jamkami i
11) Pikulice i Pikulice Zielonka które 

zadzierżawione są przez gminę miasta Prze
myśla, na czas od 1 sierpnia 1892 do koń
ca grudnia 1894 pod następującymi warun
kami:

1. Oferty wnoszone być mogą albo
a) na cały powiat polityczny przemy

ski z wyłączeniem miasta Przemyśla i wy
mienionych wyżej 11 miejscowości z ceną 
wvwołania dotychczasowego czynszu w kwo
cie 4.264 zł.,

albo okręgami sądowymi, a to
b) na okręg sądowy m. d. Przemyśl, z 

wyłączeniem miasta Przemyśla i wyżej wy
mienionych 11 miejscowości z ceną wywoła
nia w kwocie 2700 zł.|

c) na okręg sądowy ISfiżankowiecki 
z ceną wywołania w kwocie 500 zł.

d) na okręg sądowy Dubiecko z ceną 
wywołania w kwocie 1050 zł.

2. Deklaracye mają być wnoszone pi
semnie bezpośrednio do Wydziału krajowe
go w terminie do 25 lipca 1892 do godziny 
2 po południu w opieczętowanych ofertach, 
zaopatrzonych stemplem na 50 ct. i w wa 
dyum 10 prc. w gotów ce od ceny ofiarowanej.

3) W ofertach ma być dokładnie ozna
czony obszar, na który dzierżawa ma się roz
ciągać, czas trwania dzierżawy i ofiarowany 
roczny czynsz dzierżawny płacić się mający 
ratami kwartalnemi, data deklaracyi wreszcie 
podpis oferenta z oznaczeniem miejsca za
mieszkania i ostatniej stacyi pocztowej.

4. Pierwszeństwo będą mieli oferenci 
na cały powiat polityczny; Wydział krajowy 
zastrzega sobie mdnak wybór oferenta wedle 
własnego uznania nawet w razie mniejszej 
oferty ,|

5. Dzierżawa rozpoczyna się z dniem 
1 sierpnia 1892 i kończy się z końcem gru
dnia 1894.

Zobowiązania oferentów mają trwać do

czasu zatwierdzenia oferty przez Wydział 
krajowy, najdalej jednak do 1 września 1892.

Z Rady Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 28 czerwca 1892.

L. 4252 (4113 3 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Sanoku podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia sum 11 zł, 60 ct. 15 zł. 60 ct. 
wa zpn. na rzecz Matki Steinerowej odbędzie 
się dnia 2 sierpnia i 2 września 1892 o go
dzinie 10 przed południem w biurze Nr. 25 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika ilka 
Chomy w Załużu pod lk. 80 wyk hip. 17.

Cena wywołania 190 zł.
Wadyum 19 zł.
Bliższe Warunki przejrzeć można w re

gistraturze Sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli ustana

wia się kuratorem dr. Gawła, zaś zastępcą 
dr. Goldhammera.

Sanok, dnia 24 kwietnia 1892

L. 1744 f3925 2 - 2 )
A W  I Z O.

Celem oddania w przedsiębiorstwo do
stawy siana, słomy na podściółkę i do sien 
ników dla wojsk rozlokowanych w obrębie 
11 korpusu, a następnie owsa dla wojsk sta- 
cyonowanych w Radowcach, Suczawie i Czort- 
kowie, na przeciąg czasn od 1 października 
1892 do 30 wrzenia 1893, odbędą się w biu
rach poniżej w’ymienionych c. i k. wojsko
wych prowiantur dotyczące licytacyę za po 
mocą pisemnych ofert, a mianowicie :

8 sierpnia 1892 we Lwowie dla stacyj 
wojskowych: Brody (ze Smólnem), Brzeżany 
(z Kozową), Mosty wielkie (z Parehaczem), 
Krechów, Rohatyn, Złoczów, Żółkiew (z So- 
poszynem i Maeoszynem);

28 lipca 1892 w Czerniowcacb dla sta
cyj : Czerniowce, Sadogóra i Nowa Żuczka 
(z Rohożną), Radowce, Suczawa, Bojany;

1 sierpnia 1892 w Stanisławowie dla 
stacyj : Stanisławów, Kołomyja , Tłumacz,
Monasterzyska, Ozortków;

4 sierpn:a 1892 w Tarnopolu dla s ta 
cyi Trembowla.

Dotyczące poszczególnie informujące o- 
głoszeuie jest zawarte w Nr. 154 z dnia 9 
lipca 1892 Gaz. Lwow.; również zostało ta 
kowe opublikowane przez dotyczące c i k. 
wojskowe prowiantury, komendy stacyjne, 
ck. starostwa, izby handlowe i prrzeraysłowe, 
wreszcie urzędy gminne.

Warunki kontraktowe z dnia 15 czer
wca 1892, obejmujące bliższe szczegóły, są 
dla każdego do przejrzenia w powyższych 
prowianturach wojskowych i stacyacb 11 o- 
kręgu korpuśnego.

Komisya zarządzająca c. i k. prowiantury 
wojskowej.

We Lwowie, dnia 15 czerwca 1892.

L. 9394 (4129 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do powszechnej wiadomości, że na 
zaspolojenie sumy 203 zł. 93 ct. aw. zpu. 
odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę powyższej wie
rzytelności na hipotekę służącej realności 
pod lk. 19 Lisznia w Drohobyczu z jednego 
pręta pola się składającej z wyłączeniem 
ogrodu i budynków wedle Dom. Tom. I pag. 
90 n. 3 haer. Bazylego Kossaka własnej na 
rzecz ck. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 
w dniach 1 sierpnia 1892 i 5 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Realność ta zostarie sprzedaną w pier 
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 450 zł. wa. w drugim terminie 
i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10% c™y wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. Soplawskiego w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tsd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 15 kwietnia 1892.

L. 8733 (4128 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Ko

łomyi podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia wierzytelności ck. uprzyw. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi w ilości 21 rat po 20 zł. etc. do
zwoloną została egzekucyjna publiczna sprze
daż realności dłużników Iwana i Kałyny 
Mokryjów, whl. 548 i 549 ks. gr. dla gminy 
kat. Siemakowce objętych.

Licytacya odbędzie się dnia 4 sierpnia 
1892 i dnia 6 września 1892 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Realności te zostaną tylko na drugim 
term inie niżej cen szacunkowych w kwotach 
300 zł. i 1650 zł. sprzedane.

Wadyum co do pierwszej realności wy
nosi 30 zł., co do drugiej 165 zł.

Dla tych, którymby uchwała licytacyj
na doręczoną być nie mogła, lub którzyby

prawa rzeczowe na sprzedać się mających 
realnościach później nabyli, ustanowiono ku
ratora w osobie adw. dr. Rittigstflina, ze 
substytuoyą adw. dr. Zipsera w Kołomyi.

Waruuki, wyciąg hipoteczny i akt osza
cowania przejrzeć można w tus. Registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kołomyja, 20 czerwca 1892.

L. 4018 (4132 2— 3)
Dnia 11. sierpnia i 9 września 1892 

każdą razą o dodzinie 10 rano odbędzie się 
w sądzie tutejszym przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 500 S. I w Lu
baczowie położonej, wyk. hipot. 1. 935 obję
tej, w sprawie i na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Lubaczowie przeciw Wincen
temu Michnowiczowi pto 23 zł. zpn.

Cena wywołania 685 zł.
Wadyum 10 prc.
Kuratorem wierzycieli nieznanych ck. 

notaryusz Kapko w Lubaczowie.
Resztę warunków przejrzeć można 

w tus. Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Lubaczów, 30 maja 1892.

L 4266 (3828 1 - 2 )
A V I S O.

Anf die in der „Gazeta Lwowska" un- 
term 10 Juli 1892 yerlautbarte Kundma 
chung wegen Sicherstellung der arendie- 
rungweisen Abgabe der Artikel Heu, Streu- 
nnd Bettenstroh in den Stationen : Sambor, 
Drohobycz, S try j, Przeworsk, Łańcut, Żoły
nia,  Żuków. Radymno, Krakowiec, Sądowa 
W isznia, Hruszów, Jaworów, Rzeszów, Sa
nok, Dębica, Głogów, Kolbuszowa , Trzęsów- 
ka, Sędziszów und Ropczyce, dann Hafer in 
d-n Stationen Drohob,cz und Stryj wird 
aufmerksam gemacht.

Die naheren Bedingnisse kónnen bei 
den k. u. k. Mililar-Verpflegs-Magaziiien in 
Przemyśl, Jarosl u uud Rzeszów taglich wah 
rend der gewóhnlichen Amtsstundeu einge- 
selien werdeu.

Von der k. u. k. 10 Corps-Intendanz. 
Przemyśl, ain 23 Juai 1892.

L 10.40 (4090 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na 
rzecz Ludwika Głowackiego samy 3 zł. 12 
ct. i 1 zł. 58 ct. wa. zpn. licytacyą sumy 
35 zł. wa. zpn. w stauie biernym 1/4 części 
ciała hipotecznego wyk. hip. 216 gmiuy Za- 
marstynów i udwika Głowackiego własnej 
zahipotekowanej na dzień 16 sierpnia 1892 
i na 18 września 1892 zawsze o godzinie 
10 rano w biurze 4,

Cena wywołania 35 zł 
Wadyum 4 zł.
Na pierwszym terminie sumę tę nabyć 

można za lub wyżej ceny wywołania, ua dru
gim i poniżej.

Resztę warunków, i wyciąg hipot., 
przejrzeć można w tus.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr Kulikowski.

Lwów, 22 czerwca 1892.

L. 2439 "" (3950 1 - 3 )
Zbaraski ck. Sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi Samuela 
Giusberga w kwocie 93 zł. 50 ct. zpn., od
będzie się dnia 16 sierpnia i dnia 19 wrze
śnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. sp. 138 
w Romanowemsiole położonej wedle wykazu 
hip. 20 księgi gr. dla gminy kat. Romano 
wesioło Fedorego Furmana a raczej tegoż 
nieobjętej masy spadkowej własnej.

Na pierwszym terminie realność rzeczo- 
czona sprzedaną będzie tylko wyżej lnb za 
cenę szacunkową 8Ó0 zł. zaś na drugim tak
że niżej takowej.

Wadyum wynoG 80 zł.
Zbaraż dnia 23 marca 1892

L. 11263 ' (4046 1 - 3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg we 

Lwowie S II. we Lwowie rzopisuje celem 
ściąguięcia, na rzecz Leona Scheera sumy 5 zł. 
53 et. wa. zpn. licytacyą sumy 100 zł. wa. 
zpn. na rzecz Antoniego Szczepaniuka w 
w stanie biernym połowy ciała hip. Iw. 90 
ks gr gm. Zimnowódka Tomasza Kozioła 
własnej hipotekowanej na dzień 16 sierpnia 
1892 i na dzień 13 września 1892 zawsze 
o godzinie 11 rano w biurze Nr. 4 

Ceua wowołauia 100 zł. wa.
Wadyum 10 zł. wa.
Na pierwszym terminie sumę tę na

być można za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim poniżej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipot., 
przejrzeć można w tus. Regitraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Kwiatkowski.

Lwów, dnia 22 czerwca 1892.

L. 7752' '  (3671 1— 3)
Dnia 17 sierpnia i dnia 14 września 

o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w 
tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż real
ności Wojciecha Cetery Nk. 121 w Szaflarach

objętej całym whl. 129, 2/4 lwh. 130, % 
wyk. hip. 1, 131 i 2/4 whl. 687 ua 2868 
zł. 50 ct. oszacowanej celem zaspokojeuia 
wierzytelnościJSzymona i Agnieszki Kalińskich 
w resztującej kwocie 30 zł. zpn.

Cena wywołania 2868 zł. 50 ct. wa.
Wadyum 286 zł. 85 ct.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr, 

Marcin Kozłecki adwokat w Nowym Targu.
Akt oszacowania, i wyciąg hipoteczny, 

i warunki licytacyjne przejrzeć można w re
gistraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ dnia 30 maja 1892.

L. 1621 (4110 1 3)
Tarnobrzeski Sąd powiatowy ogłasza, 

iż celem zaspokojenia sumy należytości Za- 
cbaryasza Laufera w kwocie 4 zł. odbędzie 
się w gmachu sądowym w dniach 16 sier 
nia 1892 i 20 września 1892 każdym razem 
o godz. 10 rano egzekucyjna licytacya poło
wy realuości lwh. 143 ks. gr. gm. Sobów 
Łukasza Kępy własnej.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia 

się kuratora adw. dr. Rebena w Tarnobrzegu.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 

można w registraturze.
Tarnobrzeg, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 7204 (4149 J - 3 )
Dnia 22 lipca 1892 i dnia 26 sierpnia 

1892 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym ck. sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realuości wyk. hip. 21 i 33 ks. 
grunt, gminy Bylice objętej w sprawie Iwana 
Rozkwasa przeciw Maryauuie Hordiuk i Waś- 
kowi Balas Pilipów o oddanie 1/3 część grun
tu w Bylicach zpn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
512 i 820 zł. wa

Wadyum 51 i 82 zł.
Przy pierwszym terminie realuości tylko 

za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim 
nawet poniżej takowej sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzt ć.

Z ck. Sądu powiatowego miej. deleg.
Sambor, 30 maja 1892.

L. 5945 ~~ (4165 I - 3 )
W ck. sądzie powiatowym w Tyś n ie- 

uicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 
5 sierpnia 1892 tylko powyżej ceny szacun
kowej zaś ua dniu 9 września 1892 i poni
żej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż 
realności skadającej się z połowy wyk, 1. 
1206 i wyk. hip. 1. 1207 gminy kat. Tyśmie- 
Dica położonej dłnżaiczej masy po Klemensie 
Szylaku własnej protokołem z 13 kwietnia 
1891 1 4621 oszacowanej na rzecz Szewy 
Ficyk pto 18 zł. 22 ct wa. zpu.

Cena wywołania 735 zł.
Wadyum 74 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w. tuB. 
regisrzaturze.

Tyśraienica, 9 czerwca 1892.

L. 743 _ (4155 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej W isz

ni ogłasza, że w dniach 10 sierpnia i 14 
września 1892 każdą razą o godzinie 10 rano 
odbędzie się celem zaspokojenia sumy 28 zł. 
79 ct. wa. zpn. na rzecz Towarzystwa zalicz
kowego w Mościskach publiczna licytacya 
ciał hipotecznych lw. I l i  330 księgi grunto
wej gminy Arłamowskiej Wroli Fedka Dudy 
i Ilka Kwika własnych.

Cena szacunkowa 158 zł. wa.
Wadyum 15 zł. 30 ct.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu- 

sądowej registraturze.
Sądowa Wisznia, 27 lutego 1892.

L. 2944 " (3410 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Nowym Sączu zawiadamia, że w celu zaspo
kojenia kwoty 255 zł. aw. wraz z procentem 
po 9 prc. od dnia 15 listopada) 18S9 bieżą
cym, kosztów sporu w kwotach 8 zł. 1 ct., 
tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 3 
zł. 67 c t , 22 zł. 68 ct. aw. już przyznanych 
i za podanie niniejsze w kwocie 11 zł. 81 
ct. aw. się przyznających, odbędzie się w 
tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż 
całego ciała hipotecznego whl. 69 gminy Ł a
bowa objętego, połowy ciała hipotecznego 
whl. 69 gminy kat. Łabowa objętego, 1/4 
części ciała hipotecznego whl. 65 gm. kat. 
Łabowa objętego, dłużnika Dymitra Babeja 
względnie jego masy spadkowej własnych w 
dwóch terminach, mianowicie w dniu 17 
sierpnia 1892 i w dnia 20 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum pierwszej realności wynosi 
102 zł. aw., drugiej 1 zł., trzeciej 2 zł wa.

Wyciąg hipot. protokół oszacowania 
sprzedać się mających ciał hipot., tudzież 
reszta warunków licytacyjnych mogą być 
przejrzane w registraturze sądowej.

Nowy Sącz, dnia 31 marca 1892.
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L. 4786 (3971 1 - 3 )

0. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie o- 
głasza, iż dnia 17 sierpnia 1892 i dnia 21 
września 1892 o godzinie 10 rano, odbędzie 
się publiczna sprzedaż realności whl. 11 ks. 
gr. gm. Suchy grunt, objętej Zofii, Jana i 
Marcina Głodów, własnej na rzecz Józefa 
Głoda celem zaspokojenia sumy 38 zł. 91 
et. wa. zpn.

Cena wywołania 736 zł. 10 ct, 
Wadyum 74 zł. wa.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć możne w regi- 
straturrze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych adwokat dr. Datka w Dąbrowie. 

Dąbrowa, dnia 19 maja 1892.

L. 6562 (4071 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Tar

nowskiej kasy oszczędności w kwocie .1500 
zł. wa. zpn. dozwolono przymusową sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu:

a) realności pod lk. 23 m. w Stryju 
wyk. hip. 839,

b) pod lk. 189 m. w Stryju wyk. hip. 
837 dłużnika Mojżesza Waldmana własnych,

c) pod lk. 26 m. w Stryju wyk. hip.
838,

d) pod 1. 246 m. w Stryju wyk. hip. 
840 dłużników Mojżesza Waldmana i Dawi
da J. Nussenblatta własnych,

e) połowy realuości pod lk. 116 na 
dolnem przedmieściu w Stryju wyk. hip. 
1271 dłużnika Samuela Herscha W ohlmutha 
własnej.

Do licytacyi wyznaczono term ina na 
dzień 16 sierpnia 1892 i na dzień 15 wrze
śnia 1892 każdym razem o godz. 11 przed 
południem w tus. budynku.

Każda realność osobno sprzedaną będzie 
a sprzedaż nastąpi na pierwszym terminie 
tylko za luD wycej ceny wywołania na dru
gim i niżej tejże.

Cenę wywołania stanowi co do realnoś
ci 1. 23 m. w Stryju kwota 18101 zł. 10 
ct. aw , wadyum 1810 zł., b) 1. 189 m. w 
Stryju kwota 3376 zł., wadyum 340 zł., c)
1. 26 in. w Stryju kwota 15510 zł. 40 c t ,  
wadyum 1560 zł. wa., d) 1. 246 m. w Stry
ju kwota 682 zł. 50 ct., wadyum 69 zł. wa.,
e) co do połowy realności 1.116 dolne przed
mieście w Stryju kwota 677 zł. 41 ct., wa
dyum 68 zł

Dalsze warunki licytacyjne wyciągi 
hipoteczne i protokoła oszacowania sprzedać 
się mających realności przejrzeć można w 
tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca po
bytu Ludwika Langnera i dla tych wierzy
cieli hipotecznych którzyby dopiero po dniu 
15 listopada 1890 prawa rzeczowe na po
wyższych realnościach nabyli lub któryinby 
uchwała licytacyjna lub późniejsze uchwały 
nie mogły być doręczone ustanowiono kura
torem adwokata dr. Finka ze Stryja.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 13 czerwca 1892.

Konkursa.
L. 30100 (4097 3 - 3 )

K O N K U E S  
na posady ekspedyentów przy ck. Urzędzie 
pocztowym w Nieznajowej w powiecie Gor
lickim za kontraktem służbowym i kaucyą 
300 zł.

Płaca rocznych . 100 zł.
ryczałt kancelaryjny 20 zł. 
wynagrodzenie . 200 zł.

za codziennego posłańca pieszego do Głady
szowa i napowrót.

W Kleczy górnej w powiecie Wadowi
ckim za kontraktem służbowym i kaucyą w 
kwocie 200 zł.

Płaca rocznych . 150 zł.
ryczałt kancelaryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
30 lipca br. w ck. Dyrekcyi poczt i telegra
fów we Lwowie.

Lwów7, dnia 9 lipca 1892.

L. 53 (4133 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Brzesku poszu

kuje dyetaryusza z pięknem i szybkiem pis
mem w szczególności do manipulacyi z płacą 
miesięczną 20 do 25 zł.

Podania udokumentowane należy wnieść 
do Naczelnictwa.

Brzesko, 12 lipca 1892.

ozyciela szkół ludowych, i metrykę u- 
rodzenia należy wnieść na ręce Dyrek
cyi krajowych szkół rolniczych w Du- 
blanach do dnia 1 sierpnia 1892.

We Lwowie, dnia 14 czerwca 1892.

L. 4009 (4141 1— 3)
Konkurs.

Celem obsadzenia dwóch posad 
akuszerek miejskich dla udzielania bez
płatnej pomocy ubogim rodzącym po 
myśli §. 17 ust. kraj. z dnia 2 lutego 
1891 Dz. ust. kraj. w tutejszej gminie 
rozpisuje się konkurs.

Z każdą z tych posad połączona 
jest płaea roczna 60 zł. w. a.

Ubiegające się o te posady winne 
wykazać, iż próćz dostatecznej fizycz
nej zdolności, posiadają praktykę i prze
pisaną kwahrikacyę.

Podania należycie udokumentowa
ne wnosić należy do tutejszego magi
stratu po koniec sierpnia 1892.

Z Magistratu.
Drohobycz, dnia 27 czerwca 1892.

L. 3774 (4000 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Stanisława Krogulskiego, iż dla niego 
ustanowiony został kuratorem i administra
torem jego majątku w kraju się znajdującego 
Jan Wrona z Tuchowa.

Tuchów, U  czerwca 1892.

Upadłości.
L. 28022 (4168 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 
niniejszem, iż ua podstawie wyboru przepro
wadzonego zatwierdzono dr. Edwarda Lilie 
na , adwokata krajowego we Lwowie, jako 
zarządcę masy rozbiorowej Izydora Sandban- 
ka , a zastępcą jego ustanowiono Gustawa 
Schneka, kandydata adwokackiego we 
Lwowie.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 9 lipca 1892.

Kuratele.
L. 10951 (4084 2— 3)

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany 
w Nowym Sączu ustanawia dla Jaua Adama 
2 im. Pełczyńskiego uznanego za głupowa 
tego lat około 35 liczącego rodem z Szym
barku żonatego w Nowym Sączu zamieszka
łego budowniczego, kuratorem Romana Gołę
biowskiego zamieszkałego w Posadowy.

Nowy Sącz 30 czerwca 1892.

L. 6786 (4058 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, że Błażej Gnutek z Okulic uchwałą 
ck. sądu krajowego w Krakowie z dnia 26 
maja 1892 1. 14359 za marnotrawcę uznany 
i dla niego kuratorem Jan Słonina ustano
wiony został

Bochnia. 17 czerwca 1892.

L. 6228 (4070 2— 3)
Franka Prypułę ze Skałata uznano ma- 

notrawcą, kuratorem jego ustanowiono Józefa 
Marków ze Skałatu.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 14 czerwca 1892.

L. 11265 (4060 2 - 3 )
"Wojciech Wojnarowicz z Krzywczyc z 

powodu marnotrawstwa wzięty w kuratelę. 
Kurator Kazimierz Bar z Krzywczyc.

C. k. Sąd pow. m. dl. S. II.
Lwów, dnia 20 czerwca 1892.

L. 26204 (4115 3 - 3 )
Wydział krajowy Królestwa Grali- 

cyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozpisuje ni
niejszem konkurs w celu obsadzenia 
posady nauczyciela pomocniczego do 
nauk elementarnych w krajowej szkole 
niższej rolniczej w Dublanach.

Z posadą tą połączona jest płaca 
roczna w kwocie  ̂500 zł. i pomieszkanie.

Podania, do których należy załą
czyć świadectwo z egzaminu na nau-
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L. 9766 ~ ' (4056 2—3)
Michał Ostrowercha z Petlikowiec uzna

ny został marnotrawcą
Kuratorem jego ustanowiono Wacława 

Osiadacza z Petlikowiec.
C. k. Sąd powiatowy 

B .czacz, 23 czerwca 1892.

L. 8366 (4055 2—3)
Wasyl Szewczuk z Trybuchowic, uzna

ny został marnotrawcą.
Kuratorem jego ustanowiony Ołeksa 

Netrebiak.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, 4 czerwca 1892.

L. 1224 (4013 2 - 3 )
Marya Pobereżny z Nastasowa uznaną 

została marnotrawczynią.
Kuratorem ustanowiony Hryńkc Smolak 

gospodarz z Nastasowa.
C. k. Sąd powiatowy.

Mikulińce, 4 marca 1892.

L. 14931 (4005 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Prze

myślu podaje do wiadomości, że Iwana Kacz
marka z Walawy, z powodu marnotrawstwa 
poddano pod kuratelę, 

j Kuratorem ustanowiony Iwan Moszyński 
i gospodarz z Walawy.

Przemyśl, 22 czerwca 1892.

L. 13966 (4107 2— 3)
Jan Starzyk z Jastrząbki nowej uznany 

został umysłowo niedołężnym. Kuratorem je
go jest Jan  Borek z Jastrząbki nowej.

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany 
Tarnów, dnia 19 czerwca 1892.

L. 10078 (4105 2 - 3 )
Demian Tomenko z Sopowa, został u- 

znany obłąkanym i niezdolnym do zarządu 
własnym majątkiem.

Kuratorem jego jest Kost Filip Dmytra 
gospodarz z Sopowa.

Kołomyja, 13 maja 1892.

L. 5198 ~  (4130 2 - 3 )
Kuratorem bezwłasnowolnego Mojżesza 

Abrahamowicza z Załukwi ustanowiony w 
miejsce zwolnionego z tego urzędu Samnela 
Abrahamowicza Izaak Abrahamowicz z Zału
kwi.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 14 maja 1892.

wym do wniesienia obrony, że dalej dla nich 
kuratorem ustanowiony został adwokat dr. Ja- 
kób Glanz, z zastępstwem adwokata dr. Os
walda Blumenfelda, w Przemyślu zamie
szkali.

Wzywa się przeto pozwanych, aby co 
do swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
lub też innego pełnomocnika nam przedsta
wili , ile że w razie przeciwnym skutki za
niedbania sami sobie przypiszą.

Z ck. Sądu obwodowego.
Przemyśl, 21 maja 1892.

L. 13361 (4098 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta

nawia w sporze wekslowym powódki firmy 
J. Szarmitzer Neffe o 261 zł. 1 ct. wa. zpn. 
dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwa
nego Efroima Kleinhandlera kuratorem adw. 
dr. W. Szancera, zastępcą tegoż adw. dr. 
Jana Steca, i zawiadamia o tem nieobecnego 
tym edyktem.

C k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 7 lipca 1892.

L. 5505 (4137 2 - 3 )
Zaleszczycki c. k. sąd powiatowy zawia

damia, że Jakób Bojko i Marya Bojko z Wi- 
niatyniee uznani zostali za marnotrawców, i 
że kuratorem ustanowiony Kiefa Hromiwesuk 
z Winiatyniec.

Zaleszczyki 7 czerwca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 2780 (4099 3 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie u- 
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jakóba Jarosza, że przeciw 'niem u wniósł w 
tutejszym sądzie Dawid Neugroschel pozew
1. 2780/92 o zapłacenie 41 zł., że kuratorem 
dla niego ustanowiono adwokata w Grybowie 
dr. Sulerzyckiego, i że do rozprawy drobia
zgowej w tej sprawie wyznaczono term in na 
19 lipca 1892

C. k. Sąd powiatowy.
Grybów, 1 lipca 1892.

L. 756 (4111 2 - 3 )
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzy

wa niniejszem wszystkich, którzyby do kau- 
eyi urzędowej zmarłego ck. notaryusza we 
Lwowie, Franciszka Wolskiego, w depozycie 
ck. Sądu krajowego we Lwowie złożonej, z 
powodu urzędowania tegoż ck. notaryusza, 
lub ustanowionych na jego wniosek substy
tutów, na podstawie pierwszego ustępu § 25 
ord not. rościli sobie pretensye, ażeby tako
we w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzecie
go ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędo
wym dodatku do „Gazety Lwowskiej" w pod
pisanej ck. Izbie notaryalnej tem pewniej 
zgłosili, że po bezskutecznym upływie tego 
terminu bez względu na jakiekolwiek preten
sye trzecich osób zezwolenie na dewinkula- 
eyę i wydanie rzeczonej kaucyi notaryalnej 
do rąk jej właścicieli udzielonem zostanie.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Lwów, dnia 2 lipca 1892.

L. 5205 (4114 2— 3)
0. k. Sąd powiatowy zawiadamia z 

miejsca pobytu nieznanego Michała Pipałę, 
że Beri Berglas wniósł pozew przeciw niemu 
dnia 1 czerwca 1892 1. 4425 pozew o naru
szenie posiadania łąki lh. 799 w Kiełkowie, 
że termin komisyjny wyznaczono na dzień 
18 lipca 1892 godzinę 3 po południu , dla 
niego kuratora w osobie Michała Krukurki 
z Zaborcza ustanowiono.

Ma więc ustanowionemu kuratorowi 
środków obrony dostarczyć, inaczej ewentual
ne złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 9 lipCa 1892.

L. 6280 (3642 2— 3)
G. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu n ie
wiadomych spadkobierców Klaudyi z Maza- 
rakich hr. Dzieduszyckiej i Antoniny z Ma- 
zarakieh hr. Dzieduszyckiej, że Kornei Mar
kowski imieniem Seweryny Mossoczy i Feli- 
ksy Mossoczy wniósł przeciw nim na dniu 
21 kwietnia 1892 do 1. 6280 pozew o uzna
nie za ważny dokument cesyi z daty Zuraki 
27 czerwca 1876 lrep. 853 przez śp. Ludwi
ka Mazarakiego zeznanego i zapłatę kwoty 
2000 zł. zpn., który do wniesienia obrony 
w 90-dniowym terminie doręczono ustano
wionemu dla nich kuratorowi , tutejszemu 
adw. dr. Franciszkowi Hausserowi, z zastęp
stwem tut. aaw. dr. Michała Feichlera, z 
wezwaniem, by w należytym czasie udzielili 
ustanowionemu kuratorowi potrzebną do u- 
łożenia obrony informacyę lub innego zastęp
cę sobie obrali i takowego sądowi wymienili, 
inaczej bowiem skutki prawne z ich zanie
dbania wynikłe sami sobie przypisać będą 
musieli.

Z c k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, 14 maja 1892.

L. 36881 (4112 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy delg. dla miasta 

Lwowa w sprawach cywilnych oznajmia Sta
nisławowi Cichockiemu , że przeciw niemu 
przez Ludwikę Caspary pozew o kwotę 80 zł. 
wniesiono.

Gdy miejsce pobytu Stanisława Cicho
ckiego nie jest wiadomem ustanawia się, dla 
niego kuratora adwokata dr. Zbyszewskiego, 
a tegoż zastępcą adw. dr. Kulikowskiego i 
powyższy pozew wyznaczając term in do wnie
sienia obrony na dzień 17 sierpnia 1892 o 
godzinie 4 po południu w sali III mianowa
nemu kuratorowi się doręcza.

Z c. k. Sądu powiat, m. del.
Lwów, dnia 17 czerwca 1892.

L. 16061 (4140 2 - 3 )
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

ogłasza niniejszem , że p. Franciszek Liszek, 
ck. notaryusz w Śniatynie, wskutek przyzwo
lonego reskryptem ck. Ministerstwa sprawie
dliwości z d. 7 czerwca 1892 1. 9107 prze
niesienia go na urząd ck. notaryusza we 
Lwowierz dniem 12 lipca 1892 z urzędowa
nia w 'Śniatynie ustępuje, a dnia 20 lipca 
1892 urzędowanie we Lwowie obejmuje.

C. k. wyższy Sąd krajowy.
Lwów, dnia 9 lipca 1892.

L. 53636 (4139 3— 3)

s daóa 17 lipoa 1892

L. 6781 i (3641 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia z imienia i nazwiska, z życia i 
miejsca pobytu nieznanych małoletnich dzie
ci śp. Jana Hafnera, że Anna 1 śl. Hanań- 
ska 2 śl. Ostafińska wniosła przeciw nim po
zew de praes 14 maja 1892 1. 6781 o uzna
nie składu sumy 51 zł. 29 ct. na rzecz po
zwanych za usprawiedliwiony, uznanie p ra 
wa zastawu dla 2/6 części ze sumy 127 złr. 
43 kr. mk. na rzecz tychże w stanie bier
nym realności pod lk. 164 w Przemyślu na 
głoniu za zgasłe, względnie usprawiedliwie

n ie  prenotacyi tej sumy z terminem 90-dnio-

W skutek reskryptu Wysokiego 
ck. Ministerstwa skarbu z 25 czerwca 
1892 L. dz. u. p. rozpocznie się z 
dniem 15 lipca 1892 w lwowskim głó
wnym urzędzie cło wym maszynowe 
stemplowanie blankietów na rachunki 
kupieckie stemplem jedno- względnie 
pięcio- centowym za złożeniem od
powiedniej należytości stemplowej.

Bliższe wskazówki w tym wzglę 
dzie zawiera osobne ogłoszenie, które 
dla wiadomości stron interesowanych 
zostanie umieszczonem w tymże ck 
głównym urzędzie ełowym.

0. k. krajowa Dyrekeya skarbu 
Lwów, dnia 5 lipca 1892.

L. 412/pr. (4142)
Prezydyum c. k. Sądu krajowego wyż

szego w Krakowie zamianowało przewodni
czącym Trybunały sądu przysięgłych przy 
sądzie krajowym w Krakowie na IV kaden- 
cyę rozpoczynającą się 1 września 1892 o 
godzinie 9 rano Adolfa Summera Brasona 
radcę sądu krajowego wyższego i przełożo
nego sądu krajowego karnego w Krakowie, 
zaś zastępcami przewodniczącego radców są
du krajowego: Antoniego Wawrauscha, Jana 
F e tte ra , Jana Łozińskiego, Marcina Paczow- 
skiego i Teofila Giebułtowskiego.

Prezydyum ck. Sądu kraj. karnego. 
Kraków, dnia 13 lipca 1892.



Licytacye.
L. 609 . (3881 1 —3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, 
że w sprawie egzekucyjnej Em ilii Fróhlich 
i wspóln. pko nieobjętej w masie spadkowej 
śp. Reginy z Mandlów Kublinowej z Radzie 
chowa peto 220 zł. rozpisaną została egze 
kucyjna sprzedaż realności dłużniczki, rnianO' 
wicie a. 1/3 części realności lwh. 580 b. 2/12 
części realności lwh. 345, c. 1/6 części real
ności lwh. 582, d. 2/12 części realności lwh. 
593 ks. gr. gm. Radziechowy, na dzień 17 
sierpnia 1892 i na dzień 21 września 1892 
każdą razą o godzinie 10 rano.

Wadyum 28 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 276 zł. 

26 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adwokat dr. Bogdani.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Żywiec, dnia 1 marca 1892'

L. 9132 (3962 1 - 3 )
0. k Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 776 zł. 66 ct. wa. na rzecz cjt. uprzyw, 
gal akcyjn. Banku hipotecznego odbędzie się 
dnia 17 sierpnia 1892 i 21 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem 
w biurze Nr. 5 egzekucyjna spredaż realno
ści dłużników Izraela i Mali Kellerów włas
nej pod lsp. 2039 w Tarnopolu położonej ob
jętej wyk. hip. 1. 1860.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 2000 zł.

Wadyum zaś 200 zł.
Bliższe warunki i opisanie przynależy- 

tości przejrzeć można w registratrurze sądu.
Dla wierzycieli którzy by po dniu 

15 czerwca 1892 prawa zastawu uzyskali, 
lub którymby uchwała niniejsza względem 
dozwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum pana adw. dr. W eissteina a p, adw, 
Schwarza zastępcą tegoż

Tarnopol, dnia 25 czerwca 1892.

L. 4130 (3674 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że wcelu zaspokojenia wierzytelno
ści powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce 
w kwocie 390 zł. zpn. w dniach 19 sierpnia 
1892 i 30 września 1892 w sądzie o godzi
nie 10 rano realność pod lk. 130 w W ielicz
ce lwh, 130 ks. grunt, gminy Wieliczka ob
jęta przez publiczną licytacyę sprzedaną bę
dzie.

Cena wywołania wynosi 349 zł. 30 ct.
Zakład 35 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy o- 

raz resztę warunków licytacyjnych przeglą
dnąć można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd nieznanych wie
rzycieli i tych, którzyby po dniu 14 maja 
1892 do hipoteki weszli do rąk ck. notaryu
sza p. Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

Wieliczka, 24 maja 1892.

Konkursa.
L. 54563 (4170 1 - 3 )

C. k. Namiestnictwo ogłasza niniejszem 
konkurs na obsadzić się mającą przy c. k. 
państwowej szkole przemysłowej we Lwowie 
z początkiem roku szkolnego 1892/98 posadę 
rzeczywistego nauczyciela języka polskiego i 
niemieckiego, tudzież geografii.

Do tej posady przywiązaną jest etatowa 
płaca w rocznej kwocie Tysiąca dwustu 
(1200) zł. wa. i dodatek aktywalny IX klasy 
rangi w kwocie Trzystu (300) zł. w. a. 
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni 
wnieść podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta kwalifikacyjne na ręce dyrekcyi ck. 
państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie 
bezpośrednio, lub jeśli pozostają w służbie 
publicznej , za pośrednictwem swej przełożo
nej władzy najdalej do końca lipca br. 

Lwów, dnia 14 lipca 1892.

łowych a to do uczenia przedmiotów grupy 
językowo-historycznej, a mianowicie języka 
polskiego lub ruskiego i języka niemieckie
go, geografii i historyi, tudzież odpowiednią 
praktyką w zawodzie nauczycielskim.

Podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta należy wnosić za pośrednictwem 
Władzy przełożonej do Prezydyum ck. Rady 
szkolnej krajowej najdalej do dnia 28 lipca 
1832.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14 lipca 1892.

Piotrowskiego przed c. k. notaryuszem Julia- 
", nem Szemelowskim 22 grudnia 1875 1. rep. 
113270 na pożyczkę na hipotekę dóbr W it- 
| wica, Stańko w ce i Rostoczki zeznanego tu

dzież, że odnośną uchwałę doręczył kuratoro
wi ad actum w osobie p, adw. dr. Czarnika 
z zastępstwem p. adw. dr. Zbyszewskiego 
ustanowionemu.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 14 lipca 1892.

L. 14765 (4171 1 - 3 )
Niniejszem ogłasza się konkurs na po

sadę nauczyciela starszego w ck. męski em 
seminaryum nauczycielskiem w Samborze 
w IX klasie rangi służbowej.

Z posadą tą połączona jest płaca e ta 
towa w kwocie rocznej (1000) tysiąca zł. 
wa. wraz z przepisanym dodatkiem aktywal- 
nym w kwocie rocznej (250) dwustupięódzie- 
sięciu zł wa. i z prawem do pobierania 
przepisanych ustawą dodatków pięcioletnich 
po (200) dwieście zł,

Ubiegający się o tę posadę winien wy
kazać się znajomością języka polskiego i ru
skiego i kwalifikacyą nauczycielską do szkół 
średnich (gimnazyów lub szkół realnych) a 
to do uczenia geografii i historyi wedle mo- 
ności w połączeniu z jednym z obu języków 
krajowych lub z językiem niemieckim albo 
przynajmniej kwalifikacyą do szkół wydzia

Niniejszem ogłasza się konkurs na po
sadę dyrektora ck. męskiego seminaryum 
naucycielskiego w Samborze w VII klasie 
rangi służbowej.

Z posadą tą połączona jest płaca 
w kwocie rocznej (1000) tysiąca zł. w. a. i 
prawo do pobierania przepisanych ustawą 
dodatków kwinkwenainych po 200 zł. wa. 
dalej dodatek za kierownictwo w rocznej 
kwocie 300 zł. wa. prawo do pomieszkania 
w naturze a ewentualnie do odpowiedniego 
relutum za pomieszkanie a w końcu połowa 
dodatku akty walnego VII klasy.

O posadę tą mogą ubiegać się nauczy
ciele starsi ck. seminaryów nauczycielskich 
i profesorowie szkół średnich mogący się 
wykazać znajomością obu języków krajo
wych.

Kandydaci, ubiegający się o tą  posadę 
mają wnieść podania zaopatrzone w potrze 
bne dokumenta, do Prezydyum ck. Rady 
szkolnej krajowej za pośrednictwem przeło
żonej "Władzy a to najdalej do dnia 28 lipca 
1892.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14 lipca 1892,

Rozmaite obwieszczenia.
L. 2963 (3733 1—3)

Z miejsca pobytu niewiadomą Maryę 
Adam jako opiekunkę małoletniego W ilhel
ma Adam zawiadamia się, iż w sprawie 
egzekucyjnej Fani Braun, przeciw nieobjętej 
masie W ładysława Paszkiewicza pto 1200 
rubli zpn., wyznaczono ts. uchwałą z dnia 
7 września 1891 1. 14104 term in do wyka
zania płynności i prawa pierwszeństwa wie
rzytelności ciężących na cenie kupna ze 
sprzedanych ruchomości dłużnika uzyskanej 
na dzień 1 sierpnia 1892 o 9 godzinie z ra
na, którą to uehwałę dla niej przeznaczoną, 
doręcza się równocześnie do rąk jej kuratora 
w osobie adw. dra Grossa w Brodach usta
nowionego.

Zarazem wzywa się ją, aby temu kura
torowi udzieliła w tej sprawie potrzebnej 
informacyi, lub innego swego pełnomocnika 
tut. sądowi wskazała, o ile w razie prze
ciwnym ze zaniedbania tego złe skutki wy
niknąć mogące, sama sobie przypisać będzie 
musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 12 marca 1892.

L. 26520 (4169)
C, k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze 
handlowym dla fiim pojedynczych przy fir
mie : „Krajowy skład publiczny dla zboża i 
spirytusu we Lwowie połączony ze składem 
wolnym11 uwidoczniono .

1. że prawo Stanisława Strzembosza 
podpisywania tej firmy z dniem 25 maja 
1892 zgasło.

2. że od tegoż dnia przysłużać będzie 
Ludwikowi Zbyszewskiemu kasyerowi tychże 
składów prawo podpisywania tej firmy „per 
procura11, który takową wspólnie z dyrekto
rem Ksawerym Porceri, lub w razie tegoż 
nieobecności z buchalterem Franciszkiem 
Granatowskim z dodatkiem p. p. na prokurę 
wskazującym podpisywać będzie.

We Lwowie, dnia 2 lipca 1892.

ażeby swojemu kuratorowi potrzebnych infor- 
macyj udzielił, lub innego zastępcę sobie n- 
stanowił i tegoż sądowi oznajmił.

C. k. sąd powiatowy.
Brzeżauy, 11 czerwca 1892.

L. 6260 (3703)
G. k. sąd obwodowy w Złoczowie usta

nawia dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu Rebeki Lei Fassman i Samuela Fass- 
mana kuratorem ad actum adwokata dr. W itt- 
lina, z zastępstwem adw. dr. Rożankowskie- 
go, któremu zarazem doręcza uchwały tabu
larne z 22 listopada 1890 1. 9186 i z 20 
września 1890 1. 7490.

C. k. sąd obwodowy.
Złoczów, 5 września L891.

L. 874 (4125 1 - 3 )
Jego Ekscellencya Prezydent wyższego 

sądu krajowego na mocy §. 301 ustawy po
stępowania karnego dla trzeciej zwyczajnej 
kadencyi sądów przysięgłych na rok 1892 
przy sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 
29 sierpnia 1892 o dziewiątej godzinie przed 
południem rozpoczynającej się, zamianował 
Prezydenta tutejszego Trybunału dra Dylew
skiego przewodniczącym sędziów przysięgłych 
a jego zastępcami radców sądu krajow ego: 
Nennela, Leszczyńskiego, Skalę, Przybylskie
go, Spławskiego i Litwinowicza tudzież se- 
kretarzów rady: Szechowicza, "Wilkego i
dra Misińskiego.

Przemyśl, 13 lipca 1892.

L. 1269 ' (4160 1— 3)
Jego Ekscelencya Prezydent c. k. sądu 

krajowego wyższego w Krakowie zamianował 
na III zwyczajną z dniem 1 września 1892 
rozpocząć się mającą kadencyę sądu przysię
głych przy ck. sądzie obwod. w Jaśle, prze
wodniczącym Trybunału sądu przysięgłych 
prezydenta sądu obwodowego Adolfa Podwi
ną, zaś zastępcami przewodniczącego radców 
sądu krajowego : Maurycego Gilewskiego, 
Edmunda Pareńskiego i Mateusza Wójci
ckiego.

Prezydyum ck. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 12 lipca 1892.

L. 10998 4154 ( 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domego Lejbę Schafera i tegoż ewentual
nych rzekomych spadkowych, że przeciw 
niemu Jochen Tran na dniu 15 kwietnia 
1892 1. 10998 wniósł pozew o uznanie su
my 100 zł. za zgasłą i o wyeliminowanie 
takowej z tabeli kolokacyjnej i że do roz
prawy termin na dzień 23 sierpnia 1882 
o godzinie 9 rano wyznaczony i dla niego 
kuratorem adwokata dra Taubenfelda wyzna
czonym został.

Wzywa go się zatem, ażeby na powyż 
oznacznym term inie albo osobiście stanął, 
lub ustanowionemu kuratorowi środki do 
obrony udzielił, lub też iunego zastępcę usta 
nowił.

Z. k. Sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 30. kwietnia 1892.

L. 4474 (3675 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia nieobecnego z miejsca pobytu Da
wida Soldingera , że dla niego ustanowiono 
kuratorem Franciszka Aywasa w Wieliczce, 
a to celem doręczenia temuż nakazu egzeku
cyjnego z dnia 30 maja 1892 1. 4474 w spra
wie egzekucyjnej dr. Zygmunta Miczyńskiego 
przeciw Dawidowi Soldingerowi pto. 900 zł. 
i 1050 zł.

G. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 30 maja 1892.

L. i 1664 (3653 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niew ia
domego Mechla D unst, że celem doręczenia 
mu tus. uchwały tabularnej z dnia 1 maja 
1891 1. 3074 z załącznikiem w oryginale, 
ustanowił dlań kuratora ck. notaryusza Adol
fa Sehapirę.

C. k. Sąd powiatowy.
Zabłotów, 20 lutego 1892.

L. 5591 ,(4158 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ben
jamina Straussa, iż na skargę Szymona Mo- 
zesa z Zabłocia pko. niemu de praes. 15 
marca 1892 1. 4253 o zapłatę 377 zł. 97 ct. 
ustanowiono dla niego kuratora w osobie no
taryusza Br. Sądeckiego i wyznaczono term in 
do rozprawy na dzień, 19 lipca 1892 w tut.
c. k. sądzie.

Wzywa się zatem Benjamina Straussa 
aby rzeczonemu kuratorowi potrzebnych do 
obrony środków dowodowych dostarczył lub 
innego pełnomocnika w tut. ck. sądzie usta
nowił, inaczej sam złe skutki ztąd wyniknąć 
mogące przypisaóby sobie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 6 lipca 1892.

L. 26824 (4095 1—8)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza , iż w skutek prośby Stani
sława hr. Żółtowskiego ustanawia dla Nata 
na Oberl&ndera, z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego, kuratorem adw. dr. Kulikow
skiego, a tegoż zastępcą adw. dr. Czarnika, 
i wręczono mu nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 1000 zł. zpn. z dnia 18 czerwca 1892 
do 1. 26824.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 18 czerwca 1892.

L. 31759 (4166 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 13 
lipca 1892 1. 31759 wniósł Maurycy Blu- 
m enthal przeciw Izakowi Ohrbachowi i in
nym prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 
40 zł. zpu.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Izaka 
Ohrbacha nie jest wiadome, został dla niego 
adwokat dr, Menkes kuratorem, a tegoż za
stępcą adw. dr. Bodek mianowany.

Wzywa się zatem Izaka Ohrbacha, aby 
do swojej obrony służące środki ustanowio
nemu kuratorowi dostarczył lub, też iunego 
zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymie
nił, gdyż inaczej ze zaniedbania wynikąć 
mogące następstwa szkodliwe sam sobie 
przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 13 lipca 1892.

L. 3007 (4133 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomych z miejsca pobytu Matwn-ja i 
Ksenię małżonków Poznaników, iż w sporze 
drobiazgowym Leizera Dawida Reicha prze
ciw nim pto. 32 zł., ustanowiono dla nich 
kuratorem Jacka Kuzmieza z Mochuanki ni- 
żnej, i termin do rozprawy na dzień 2 sier
pnia 1892 o godz. 9 rano wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 31 maja 1892.

L. 2712 (3668 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u- 

stanowił celem doręczenia rezolucyi tabular
nej z dnia 14 listopada 1891 1. 6786 w spra
wie zgłoszenia Tymka i Hani małż. Szwedyk 
prawa własności do części ciał hipot. lwb. 
4, 20, 21, 64 i 81 gm. kat. Gorzank? obję
tych , dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Tymka Szwedyka kuratorem Michała Chiiiń- 
skiego z Gorzanki.

O czem się Tymka Szwedyka celem 
strzeżenia praw swych zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 29 kwietnia 1892.

L. 8554 (3750 1—3)
Kołomyjski sąd obwodowy ustanowił w 

sprawie wekslowej stowarzyszenia kredyto
wego dla rękodzieł i przemyśłu w Kołomyi 
przeciw Dawidowi i Sarze Grumerom pto 20 
zł. a. w. zpn. kuratorem dła niewiadomych 
z miejsea pobytu pozwanych Dawida Gru- 
mera i Sary Grumer adwokata dr. Zipsera 
ze substytucyą adw. dr. Rittigsteina i dorę
czył kuratorowi dr. Zipserowi nakaz zapłaty 
z 4 czerwca 1892 1. 7890 dla Dawida i Sa
ry Grumerów przeznaczony.

Kołomyja 18 czerwca 1892.

L. 31580 (4167 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia

damia nieznanego z życia i miejsea pobytu 
Rudolfa Piotrowskiego, że na prośbę gal. kasy 
Oszczędności de pr. 12 lipca 1892 1. 31580 
zarządził wydanie ponownego wypisu głównego 
skryptu aktem notaryalnym przez Rudolfa

L. 8008 (4134 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia n ie

wiadomych z miejsca pobytu Matwieja i 
Ksenię małżonków Pozniaków, iż w sporze 
drobiazgowym Leizera Dawida Reicha prze
ciw nim pto. 32 z ł . , ustanowiono dla nich 
kuratorem Jacka Kuzmieza z Mochnanki n i
żu ej i term in do rozprawy na dzień 2 sier
pnia 1892 o godz. 9 rano wyznaezono.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 31 maja 1892.

L. 3150 (3639 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Br/.eżanach ogłasza, że przeciw Jakóbowi 
Leibie Apfelbergowi dnia 7 czerwca 1892 do
1. 3150 do tut. sądu prośba Motia Honiga o 
nakaz zapłaty -sumy wekslowej 125 zł. wnie
sioną została , w skutek czego dla tegoż Ja- 
kóba Lejby Apfelberga jako dla niewiadome
go z miejsca pobytu adwokat dr. Schiitzel 
w Brzeżauach kuratorem ustanowiony został.

Wzywa się Jakóba Lejbę Apfelberga, *

L. 7937 (3706 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Horodence u 

stanawia w sprawie egzekucyjnej Herscha 
Gruusteina, przeciw Boruchowi Kalmussowi 
i Samuelowi Neubergerewi o zapłacenie 150 
zł. dla nieznanych z miejsca pobytu dłużni
ków Borucha Kalmussa ł Samuela Neuberge- 
ra kuratorem adw. dr. Okuniewskiego w Ho
rodence eelem doręczenia uchwały z 31 mar
ca 1892 1. 4779 dozwalającej przymusowej 
sprzedaży ruchomości dłużniczych.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka, 25 maja 1892.

L. 3080 (3714 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Jaśle ustanawia 

dla niewiadomego z miejsea pobytu Juliana 
Karpińskiego z przyczyny wniesionego prze
ciw niemu przez Szaję Grubnera na dniu 18 
czerwca 1892 1. 3080 'pozwu wekslowego o 
kwotę 64 zł. a. w. z pn. na który nakaz za
płaty wydanym został. Kuratorem adw. dr. 
Steinhausa ze substytucyą adw. di. Chwali - 
boga i wzywa Juliana Karpińskiego, aby al
bo sądowi swe miejsce zamieszkania wska
zał albo też kuratorowi potrzebnej informa
cyi udzielił.

Jasło, 18 czerwca 1892.



HZ o n ie s ie n la L  p r y w a t n e .
'- • J ły a P ' imy - —ps. w  <*wfcTOSeó«qEgar.
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rac. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego^
Jjj kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie !$ 
M dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej pro wisy i. | |
Jw  Jako dobrą i pewna lokacy* Ifj
M  4V2 p>r«. listy liipote««ue
Lu 5 pi*c. listy Mpoteczme preiniowaiie l|I.

5 |»r<5. listy hlp«teesn€. itez premii 
A  4 ' 8 pre, listy Towar®, kredytowego ziemskiego M
U  4% pre. listy Sianku krajowego ffi
A  4 18 pre. poiyeakę krajową galicyjską ffi
S| 4  pre,. potyczkę prdpim aeyjną galicyjską  
A  5 p re. p o ty c z k ę  p ro p in a cy jn ą  b u k o w iń sk ą  f !
SR 4 l/t pre. p o ty c z k ę  w ę g ie r sk ie j  k o le i  p aństw ow ej M
J Ł  4 t V s  pre. potyczkę propiasacyjną węgierską ||

4  pre, węgierskie Ofeligaeye indemnizaeyjne,, ?j|v
A j które ćo papiery E a r  'or wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedrje  >
10 po cena cip najkerzystn iejszych . lu'
J a  U w a g a  i Krntor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P . T. kupujących wszelkie w y ło - u j j
1 1  sow ane a Już p ła tn e  m iejssow e papiery wartościowe, tudzież "zapadłe kupony zafSiĘ
'Ul g o tó w k ę5 feez w sze lk ieg o  potrąeeuła, zaś za m iejscow e, jodynie za ootrąsenins rze- m

ezywistyeh kosztów. . . .  ^
P I  Do efektów, a których 
i f l i  *wro*(!in ^

s*i

K i i r a i M I C i I
i

trzypiatrowa o dwóch frontach w śród-1 
mieściu na sprzedaż. Warunki przystę- ] 
pne. Wiadomości udzieli kancelarya no- j  

taryalna przy ul. Trybunalskiej 1. 1. |

E ą i i T A B Ł E
ul. W a łow a  1. 23 i56

udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy ubezpieczeniach życiowych.

:oestów,
fioetftsszF nowyoh fen

W |ń 52 fc

Kompletna bietima
Damskie: koszule, kaftaniki, spódnice, 

majtki, fartuszki; 152
męskie: koszule dzienne i nocne, kale

sony, kołnierze, manszety; 
dziecinne: koszulki, kaftaniczki, maj

teczki, kalesony, spódniczki; 
pościel: prześcieradła, poszewki wła

snego wyrobu z najlepszego ma- 
teryału w najnowszych fasonach 
poleca po najniższych cenach

NI. BaUabana następca

M. LudwLg
Lwów, plae Maryaeki 8.

W ynalazek p. LESUEUR
w  P a r y ż u .

EAU ALLEN!AN BE
na spędzenie piegów I liszai zapubiega zmarszcz
kom, bieli płeć. Dla uniknienia  fałszerstwa i na
śladownictwa w ynnuać  należy marki  ochronnej 
Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabri- 

eant.s“ na  każdym flakonie.
Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, 

rue de la Chaussee d’ Auten; we LW O W IE skład  
prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w apte
kach pp. M ikolascha, W ewiórskiego i Zygmunta 
Ruekera. 297

Zapisywaó można przez każdą księgarnię 
nagrodą odznaczone w 27 wydaniu wy- 
szłe dzieło radcy med. dr. Mullera 

D a *  g e s t o r ! ©  5 T © r v © u -  
u i i d  S © x n a l - i y s t © m

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach 
listowych. 105

Edward Bendt, Braunschweig.

Materyały
bu Iow Lane

mianowicie:

Cement portlandzki, 
"VFapuo hydrauliczno, 
f&olirki, płyty asfaltowe i 

ołowiane, 475
I*apka (tektura asfaltowa 

do pokrycia dachów, 
Dachówki syst. francuskie, 
Cegły ogniotrwałe,
I*iece i kuchnie kaflowe.

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER
Lwów, ul. Sobieskiego 1. 8.

Słabość męska
skutki szczególniej tajnych grzechów młodości 
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak 
pewno i trwale usunąć, poucza- jedynie w 
licznych wydaniach rozpowszechniona już 
książka ilustrow ana:

~  Dr. Retau’a
Ochrona w łasna
Cona wydania polskiego zł. 1.

Cena wydania niem ieckiego zł. "2. 
Tysiące znalazło w riej objaśnienie swych 
cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej 
zaleconej, zupełną swą siłę  męską odzyska. 
Za nadesłaniem  franko należytości, otrzyma 
się książkę w kopercie frank przez magazyn 
R F. Bierey w Lipsku (Yerlags-M agazin  
Leipzig, Neumarkt 34 [w N iem czech]). 20

Słynne na cały świat
b i z o s k w i n  i. e

(a p r y k o z y , m orelle )
przesyła w koszach po 5 kilo franko za pobraniem 

poeztowem albo za poprzedniem nadesłaniem  
I-a. po z ł. 2.2*0 — I-b. po zł. 1.80.

I; PrLiz w Zaleszczykach
Obstalunki bez zadatku Jub odcisku pieczęci nie 

będą uzwględnione. 849

:3t3G C X X X X X 3Q O O O O e X X X X X X X X X X 3G G C
519 837

Ogłoszenie licytacyi.
O. k. uprz. ga licy jsk i akcyjny

EMS HIPOTECZNY
w e  L w o w ie ,

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem 80 
kwietnia 18 9 2  roku a nieprolongowane i niewykupione

zastawy w kasie zaliczkowej
mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale,
złoto, srebro itd.

w dniach 8 i 9 sierpnia 1892 r.
o godzinie w pół do lOtej przed południem,

wobec c. k. notaryusza,

przez publiczną licytacyę najwięcej ofiarującemu 
za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacya odbędzie się w lokainościach gmachu Banku hipotecz
nego pod Nr. 15 plac Halicki (w lokalu na ten cel urządzonym

w podwórzu, na lewo).
'Uwaga. Tylko do dnia poprzedzającego Iicytacyę mogą być 

przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub od
noś:; e zaliczki prolongowane.

m o z m m
Dyrekcya.

s i s o o o e  K y o L m o o o o a L t ,

t  t R M n w i A - n  2
Najzdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w lecie i zimie jest bielizna trykotowa hjgieniczna

z surowego czystego jedwabiu.
odznaczona chlubnemi świadectwam i pp. lekarzy tak w kraju jak i zagranicą, uprzywilejowanego i marką ochronną zaopatrzonego wyrobu

R udolfa M ayera w  1# urnie
główny skład, powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien

F .  p b  B  A B 0 A S 1 A
w© Lwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

gotowej bielizny

Uznaję ,  że b ie l izn a  t ry k o to w a ,  w yrob iona  
przoz  p. R u d o lfa  M ayera  w B e rn ie ,  a  z b a d a n a  
ch em iczn ie  ja k o  czysto  j e d w a b n a ,  bez ż ad n y ch  
innych  sW adu ików , j e s t  n a jp e w n ie j s z a  w n o s z e 
niu, d la  osób w ą t łeg o  z d ro w ia ,  jak rów nież  p r a 
k ty czn ie jsza  od w e łn ian e j  lub  b a w e łn ia n e j .

Lwów, dnia i$ marca 1892.
Dr GŁOWACKI

B ie l izn ę  t ry k o to w ą  w y ra b ia n ą  p rzez  p. R u 
dolfa  M a je ra  w B e rn ie  uznaję  za  h y g ien iczną  
ochronę p iz e d  przeziębienie . . !  i m ogę  j ą  polecić 
potrzebującym.

Lwów. 12 maja 1892.
* Dr. E DW A RD SAWICKI, 

prym. szpitala.
B ielizna wyrabiana przoz p. Rudolfa Ma

yera w Bernie trykotowa czysto jedwabna !)■ z 
żadnych innych składników chemicznie jako taka 
zbadana, jest hygienie/ną i niezawodni:! naj
zdrowszą w noszeniu.

Lwów. 14 m a ja  L892.
P r p f  d r .  L O N G IN  F E I G E L  m. p.

d y re k to r  kr. sz p i ta la  pows/.. we Lw ow ie .
D la  r e k o n w a les cen tó w  i w ogolę ludzi cii 

p iącyeh  uznaję  b ie l iznę  h y g ie n ic z u ą ,  czysto j e 
dw abną ,  w y ro b u  f a b ry k a n ta  R u d o l f a  M a y e ra  w 
B e rn ie ,  j a k o  n a jz d ro w s z ą  i n a jp r a k ty c z n ie j s z ą  
w noszeniu .

Lwów, 16 marca 1892.
Dr. JÓ ZEF W E IG E L  m. p.

Przeciw reumatyzmowi jako hygieniczuą  
bieliznę, uznaję czysto jedwabną, wyrabianą przez

Do pana Edwarda H elwiga we Lwowie. W skutek polecenia Ma
gistratu do L. 19.148 1892 r. zbadałem przedłożone przez Pana dwie 
próby trykotu jedwabnego. — opatrzonego marką: „K. k. Oestr. u. ung. 
Priyilcgium . H ygienische Seiden Trieot-W asche Rudolf Mayer — Sei- 
den Trieot W aaren Fabrik iu  Briinn“ — tak pod względem chemiczno 
jako'» iowym i mikroskopewym, a na podstawie otrzymanych wyników 
wydaję zgodnie z prawdą orzeczenie, że sporządzone są takowe z ezy-

p. Rudolfa Mayera w .B ernie, za najwłaściwszą  
w noszeniu.

Lwów, 16 marca 1892.
Dr. BARĄCZ m. p. 

B ie l iz n a  w yrobu  p. Rudolf.;. M a y e ra  w B er-  
i nie  j a k o  czysto surowo j e d w a b n a  bez ż adnych  in 

ny c h  s k ła d n ik ó w  —  j e s t  n a jp e w n ie j s z ą  w uoeze-  
J u iu  d la  osób w ą t łe g o  zd row ia ,  j a k  również 
! p r a k ty c z n ie j s z a  od wełniaSflj,  b a w e łn ia n e j  lub 
i uń-ianej .

K ra k ó w ,  28 m a rc a  1892.
Dr. T O R C Z Y Ń Ś K P  m. p. 

Ś e k u n d a ry u sz  S z p i ta la  w K rakow ie ,  
Dla c ie rp ią  yeli O  ogólnośc i  polecam tylko 

b ie l iznę  l iygioniązną,  czysiJPj je d w a b n ą  z fabryki 
R udolfa  M a y e ra  w B em ie ,  bo j e s t  n ie /aeW unie  
najzdrowsza, w nwttuniu.

Lwów w m arca  1892.
Dr. S Z T E M f U jR / i  U  m. p. 

Bie i izne  jed w ab n ą  tryko tow ą wyrnou p. R u 
dolfa  M a je ra  w ' B e rn ie ,  ogńniśeio wyj róbowaiią, 
polecam jako  rzcc/ .ewiśćie  k . y g u - n i c Ą ,  e w u- 

i  życiu p rak ty czn ie jszą  od w ełn iane j  i n ie iane j .  
Lwów, dn ia  16 m aren  1892.

D r.  K A R O L  G R O S S  m. p.
Prócz czysto jedwabnej bielizny wyrobu p. 

Rudolfa Mayera  w Bernie, nie znam innej, by 
tak korzystnie  w lecie j a k i  w zimie, jako hygie- 
niczna do użycia się nadawała.

Kraków, dnia 28 marca 1892
Dr. ŚL IW IŃ SK I m. p.

stego jedwabiu, bez domieszek innych włókien. R esztki prób rzeczonego 
trykotu, zaopatrzone marką ochronną i pańskim podpisem zachowuję w 
Laboratoryum pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych 
porównywali i badań. Z m iejskiego Laboratoryum chemicznego we Lwo
wie, 30. marca 1982. Dr. M IECZYSŁAW  DU N IN  W ĄSOW ICZ m. p. 

zaprzysiężony chemik miejski i sądowy — Docent towaroznawstwa
816
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Ula palących!
99

s% zupełnie

Pod ochrouą prawa zostająca tutki nieklejoue

Ł A  C » H I M K “
n i e s A k o d l i w e  i mają nastę

pujące zalety:
1. W ąziutki szew nie prujący się pod

czas napychania.
2. Najlepsza francuska bibułka.

1000 tutek „LA. C0METE" w rulonie zł. 1.20 
1 pudełko bibułek (60 książeczek) zł. 3. 

Ostrzega się przed naśladownictwem.
W j ląezny skład 829

BRACI ELSTER
LWÓW, fabryka plac Gołuchowskich 1. 2, 

filie : plac Kapitulny 1. 3,
„ ulica Sykstuska 1. 3.

Skład we Wiedniu I. W iplingerstr. 41.

Bentrahse biuro ęprawgnk&w
d la , g t r o w in c y l  a i

Lwów, ulica Kopernika L. 11 .

JLodownie
pokojowe

najnowszej konstrukcyi
poleca 861

skład wyrobów blacharskich

Feliks Scimchter
Lw ów , u l. .Jag iellońska 18 . 

Również urządza pod gwarancyą klo
zety hermetycznie zamknięte.

Iu  Bez konkurencyi!
z powodu letniej pory zniżyłem ceny

H E R B A T
P op ow a

z zL 2.20 —  2.80 -  8.60 
na z ł. 2.10 — 2.65 — 3.85

za fu n t . 634
Poieeam się łaskawym względom Szanownej 
P. T. Publiczności z głębokim szaonk icm

M u l f  f t i u g j R j ę
Lwów, ul. Sykstuska 17.

Ekonom
lat 34, obeznany z wszelkiemi gałęziami go
spodarstwa rolnego, mający 15 lat praktyki 
z większych gospodarstw, poszukuje odpo
wiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia J. W.

poste restante Niżniów. 855

Sztuczne 681 
zęb y  i s z c z ę k i

według najnowszego 
systemu amerykańskie
go w kauczuku, złocie, 

i celluloidzie, jako też wszelkie reparacye 
zębów trwale i tanio, także na raty wy

konywa atelier dentystyczno-technicznc
JBL B S B O E R A

we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5 
w domu W go p. Stromengera

2 oQ z ł .  w  z ło c ie
gdyby C r e m e  G r o . i c h  nie usunął 
wszystkich nieczystości skóry, jak piegi, 
plamy wątrooowe, opalenie oa siońea, za- 
skórnik, czerwoność nosa itd. i zachował 
cerę aż do starości lśniąco białą i młodziu- 
ehno świeżą. N ie jest to b lan sz! Cena 60 et.

Główny skład J. Grolieh w Bernie.
W e Lwowie drogucrya Alojzego Hubnera, 

apt S. Ruekera, w Krakowie apt. Wiktora 
Redyka, w Przemyślu D. Ludkiewicz, w R ze
szowie J. Seheitter & Cornp., w Tarnopolu 
apt. M. Krzyżanowskiego, apt. H. Kahany.

303

m

J e d y n y

FA CZAS PRZYJAZDU

NAJJAŚNIEJSZEGO PANA
d o  G a l i e y i

polecam P. T. Panom Urzędnikom 
państwowym, wszystkich dykasteryj 
Kapelusz galowe, ciapki we 
wszystkich fasonach, pałasze, 
szpady, kuple, łańcuszki, kra
waty, rękawiczki, korty, nara

mienniki, rozety, guziki.
Przybory uniformowe *■ •'

dla P. T. Panów Oficerów-, Podofice
rów i jednorocznych ochotników oraz 

ck. kolei państwowych, taniej 
aniżeli z Wiednia lub Pragi.

STEF A l PIELEtJKI
L w ó w .  850

dostawca dla c. k. kolei państwowych w Galicyi.
0 w czesne zamówienia najuprzejmiej upraszam. DKH

Centralny Bazar krajowy
piętro.

712

w e  L w o w i  e,
ulica Karola Ludw:ka 1. 5 dom W . p. Stromengera, I.

Już nadeszły

wyroby ze Sław  u ty
T o u rls:!, łc o łd -r^ r,  ls :o c e „  - w e r a - r ^ r ,  p l e d y -  i  t . p„

Również są na składzie
modne w różnych deseniach i kolorach

s u k n i a  g  M  ę t
na ubrania męskie, letnie, jesienne I zimowe.

Orzeczenie pboratoryum chemicznego król. stoi miasta IJwowa.

becne orzeczenie che
micznego laboratoryura 
kr. stoł. miasta Lwowa.

jlE i9 i4 8  1892.
Niezrównaną dobroó Do pana Stefana W ierusz N i e m o j o w s k i e g o ,

, , , , , i j • fabrykanta tutek cygaretowych we Lwowie,
ty c h  tu tek  dowodzi o- g  polecenia Magistratu % dnia 24 marca 1892

L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana papier 
eygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W . 
Niem ojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera  
żadnych niewłaściwych składników i tak pod w zglę
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa
jących się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy
mogom hygienioznym.

Z miejskiego laboratoryum chemicznego. 
Lwów, dnia 30 mareł1 1892.

Widziano w Prezydrum M agistratu. 
Mochnacki w. r. Dr. M. D. W ąsowicz w. r.

prezydent. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

j Tutki hygieniczne 
! S. W. Niemojowskiego 
{ nie zawierają żadnych 
{ zdrowiu szkodliwych 

składników.

Do każdego pudełka 
tutek zaopatrzonego 
firmą S. W. NIEMO- 
JOWSKT dołącza się 
powyższe orzeczenie la
boratoryum chemiczne
go król. stoł. miasta 
Lwowa.

•27
Ostrzega się 

przed naśladownic
twem.

Do nabycia w sklepach S .  W . N i e m o j o w s k i e g o  we Lwowie : Teatralna 3, Jagiel
lońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

1  W  a  i .»  e  §

x  dla PP. gospodarzy, budowniczych i inżynierów. 1
^  Najlepszym środkiem konserwującym gontowe dachy, sztachety i ogółem 

wszelki materyał drewniany
jest pokost naftowy

posiada bowiem tę dobrą własność, iż bardzo łatwo wsiąka w suchy materyał drzewny, szczelnie  
jego pory zamykając ochrania go od szkodliwych działań powietrza, a najbardziej chroni od 

w iigośei, niedopnszeza do pękania, paezenia się i trnpieszenia drzewa.
Przeto z najlepszym skutkiem należy używać pokostu naftowego tam, gdzie m ateryał drze

wny na ustawiczne działanie powietrza i w ilgoci jest wystawiony, a więc/najłatwiej zepsuciu podlega 
łłównieź do zapuszczania czyli pokostowania wszelkiego drewnianego imiteryału nadaje się 

olej n ftowy z lepszym skutkiem, niż drogi pokost lniany, posiada bowiem lę ważną zaletę, iż 
jest znacznie wydatniejszy i bez porównania, bo teraz 36 centów na kilogramie tańszy od .nia- 
ne o poko-tu.

A gdy pokost naftowy barwy naturalnej słojów drzewa nie zmienia, pr. eto zemiast dro 
gieiro pokostu lnianego do pierwszego gruntowania pod każcią farbę olejną, wyjąwszy białej, dla 
s ej taniości /e  znaczną korzyścią i najlepszym skutsiem  użytym byó może. — Jeden kilogram  
pokostu nafi iv, ego kosztuje 12 centów.

Przy w ększym odbiorze w beczkach zawierających około 150 kilogramów opuszczam na 
kilogramie 2 centy.

Na prowineyę wysyłam  za przekazem zamówiony pokost do wszystkich stacyj kolejowych.
* * f o t r  M j ą c a y ń s f e i

właś ieiei rafineryi nafty we Lwowie, Sykstuska 47. 661

A N K  R i . i W h Z Y
w e  L w o w i e

ulica Trzeciego Maja 1. 2,
przyjmuje do końca lipca b. r. zamówiema na 

pszenicę banatkę oryginalną i krajowej produkcyi oraz 
wszelkie inne odmiany tejże, tudsiez żytu trzcinowe, 
montańskie, szampańskie, selekcyjne daszowskie, oraz 
nowe odmiany pszenicy szampańskiej, egipskiej i Shiriff | 
Sąuare ńead. — Przyjmuje również zamówienia na wszel
kie rawozy sztuczne, jako to. mączkę kośeianną, nadfo- 
sforanu z fosforytów, parzoną wyklejoną i niewyklejoną

żużle Thomasa i t, d. 
po n a jta ń szy ch  cen a ch .

Biuro Banku rolniczego otwarte do końca września od 
godz. 9 do 3 po południu. 817
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Syrop Li :lowo-słot»owy dr. Seebnrgera §
znakomity wypróbowany środek przeciw wszelkim 

chorobom piersiowym,
krtani, kokluszowi, chrypce i t. d.

Ldgh iiuteiki w;jwpi z przepisem użycia 50
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„Srebrnym Orłem4

Z ygm uuia R u ek era
w e  L w o w i e .

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą.
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